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Dwa nowoczesne boiska 
przy Orlen Stadionie

Trwa budowa oświetlenia 
ścieżki biegowej

Zmiany w pracy sygnalizacji
świetlnej i organizacji ruchu…

Zachęcamy mieszkańców i gości 
do korzystania z zimowych i świą-
tecznych atrakcji. Od 28 listopada 
na Starym Rynku zaczną działać 
lodowisko i jarmark bożonarodze-
niowy. W sobotę 6 grudnia o godz. 
16 zapraszamy na plac Narutowicza 
na mikołajki i Płockie Ogrody Świa-
tła. Włączenia świątecznej ilumi-
nacji dokonają prezydent Płocka 
i przedstawiciele spółki ORLEN. 
Wystąpią chóry: Viva la Musica, 
ASBeek oraz VoxSingers, a dla dzieci 
zorganizowane zostaną warsztaty 
tworzenia ekologicznych bombek, 
świątecznych kartek i stroików. 
W strefie Stop Cafe dostępne będą 
darmowa kawa, czekolada i herbata, 
a dla posiadaczy aplikacji Vitay także  
pyszne sękacze. Tegoroczne Ogrody 
Światła stworzy ponad 80 elemen-
tów, które rozświetlą wzgórze od 
katedry aż po pomnik Bolesława 
Krzywoustego. Będzie je można 
odwiedzać codziennie do 7 stycznia. 
A w niedzielę 14 grudnia spotykamy 
się na Wigilii przed Ratuszem.  mp

RADOSNE ŚWIĘTA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY…
...od 75 lat działa Młodzieżowy Dom Kultury. Pomaga im odkrywać talenty, 
rozwijać zainteresowania i budować pewność siebie. W uznaniu zasług 
na rzecz wszechstronnego rozwoju młodych ludzi, prezydent Andrzej Nowa-
kowski uhonorował placówkę medalem Laude Probus – Godny Pochwały, 
który podczas jubileuszowej gali w płockim teatrze odebrała dyrektor MDK 
Litosława Koper. Podopieczni placówki zaprezentowali widowisko 
„Korczaczek i dom marzeń” w reżyserii Julii Kotarskiej. Gratulujemy! 
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W tegorocznej edycji udział wzięło 
35 muzyków z dziewięciu zaprzyjaź-
nionych z Darmstadt miast: Płocka, 
Alkmaar (Holandia), Brescii (Wło-
chy), Freibergu (Niemcy), Gyönk 
(Węgry), Logroño (Hiszpania), Sa-
anen (Szwajcaria), San Antonio (USA) 
oraz Troyes (Francja). To wyjątkowe 
spotkanie młodego pokolenia muzy-
ków udowodniło, że sztuka nie zna 
granic. Nasze miasto reprezentowało 
pięcioro uczniów w wieku 16–19 lat: 
Amelia Lewandowska (instrumenty 
perkusyjne), Zofia Gadomska (klar-
net), Szymon Toruniewski (klarnet), 
Laura Moryc (wiolonczela), Dawid 
Pawlak (puzon). Pod bacznym okiem 
doświadczonych dyrygentów, młodzi 

artyści intensywnie pracowali nad 
repertuarem w trakcie prób prowa-
dzonych od 21 do 23 sierpnia br. Kul-
minacją projektu były dwa koncerty 
– w Darmstadt i Lipawie (mieście 
partnerskim Darmstadt). Występ 
orkiestry był jednym z wydarzeń 
podczas obchodów 400. rocznicy 
powstania tego łotewskiego miasta. 
Koncerty spotkały się z serdecznym 
przyjęciem publiczności, a młodzi 
muzycy udowodnili, że potrafią 
tworzyć sztukę na najwyższym po-
ziomie, jednocześnie zdobywając 
cenne doświadczenie sceniczne 
i nawiązując przyjaźnie, które mogą 
trwać przez lata.

Lena Kołodziejska-Grabowska
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Dzięki współpracy 
partnerskiej Płoc-
ka z niemieckim 
Darmstadt ucznio-
wie z Państwowej 
Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. 
Karola Szymanow-
skiego w Płocku 
po raz kolejny 
mieli okazję zapre-
zentować się 
w międzynarodo-
wej orkiestrze.

SENIORKA 
NA MEDAL

Z NAJLEPSZYMI 
ŻYCZENIAMI 

Ewa Pietrzak to laureatka tego-
rocznej edycji konkursu Senior 
Godny Naśladowania. Od lat jest 
bardzo aktywna w działaniach na 
rzecz naszej społeczności. W latach 
2001–2002 była zastępcą prezyden-
ta Płocka i zajmowała się zadaniami 
związanymi z rozwojem miasta. 
Przez dziewięć lat (2011–2019) 
była pełnomocniczką prezydenta 
Andrzeja Nowakowskiego ds. orga-
nizacji pozarządowych. Podejmuje 
wiele projektów na rzecz seniorów: 
w latach 2017–2019 z jej inicjatywy 
zostały zorganizowane Płockie Targi 
Seniora, zainicjowała utworzenie 
i działanie Programu „Miejsca Przy-
jazne Seniorom” oraz programu 
„Płocka Karta Seniora”, wspierała 
prezydenta w działaniach na rzecz 
utworzenia Płockiej Rady Seniorów, 
w którą aktywnie się angażowała. 
Dzięki jej staraniom został utwo-
rzony Dom Dziennego Pobytu dla 
osób z chorobą Alzheimera oraz 
Centrum Aktywności Seniora przy 
ul. Otolińskiej 6. Od 2019 r. aktywnie 
działa w Stowarzyszeniu Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku im. Janiny 
Czaplickiej.  ab

Dr hab. Anna Maria Stogowska, 
historyczka i archiwistka, absol-
wentka Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu i podyplo-
mowych studiów muzealniczych, 
członkini Towarzystwa Naukowego 
Płockiego, obchodzi w tym roku 
80 urodziny. Z tej okazji odbyła się 
13 listopada w TNP sesja naukowa, 
podczas której zaprezentowane 
zostały jej zasługi dla płockiej na-
uki, kultury i regionalizmu. Podczas 
spotkania przekazano jubilatce 
wiele życzeń oraz medal „Laude 
Probus”, czyli „Godna Pochwały”, 
przyznany przez prezydenta Płocka 
Andrzeja Nowakowskiego.  ab

W MIĘDZYNARODOWYM SKŁADZIE

W Miejskim Przedszkolu nr 
19 przy ul. Słowackiego od-
były się międzyprzedszkolne 
warsztaty kul inarne „Mal i 
Mistrzowie Kuchni”. Były wy-
stępy artystyczne połączone 
z nauką o zdrowym odżywianiu 
oraz wspólne robienie sałatki. 
Natomiast dzieci z najstarszej 
grupy przygotowały kanapki, 
które wiceprezydent Łukasz 
Jankowski i radna Małgorzata 
Ogrodnik, zawieźli do Lodów-
ki Społecznej zlokalizowanej 
przy ul .  Na Skarpie.  Takie 
lodówki znajdują się jeszcze 
przy ul. Miodowej, Rembie-
lińskiego, Monte Cassino, Gie-
rzyńskiego i Kochanowskiego. 
Bierzmy przykład z dzieci i… 
pomagajmy. 
 ab

Mali mistrzowie kuchni uczą się… pomagać 
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Jedną z inicjatyw jest wybicie 200 
sztuk okolicznościowych meda-
li. Wszystkie są kolejno ponume-
rowane. Zaprojektował je gra-
fik miasta Robert Parzychowski. 
Otrzymują je osoby, instytucje 
i organizacje, które w szczególny 
sposób zasłużyły się dla społecz-
ności Płocka. Wręcza je prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski wraz 
z innym przedstawicielem samorzą-

du, zazwyczaj z sekretarzem miasta 
Albertem Dyną, sukcesywnie, pod-
czas różnych wydarzeń i uroczystości. 
Medale otrzymali dotychczas: Konrad 
Jaskóła, menedżer, wieloletni szef 
m.in. Mazowieckich Zakładów Rafi-
neryjnych i Petrochemicznych, ho-
norowy obywatel Płocka i przewod-
niczący Płockiej Rady Gospodarczej, 
marszałek województwa mazowiec-
kiego Adam Struzik, przewodniczący 

sejmiku woj. mazowieckiego Ludwik 
Rakowski, płockie uczelnie wyższe. 
Podczas tegorocznych obchodów 
Narodowego Święta Niepodległo-
ści wręczonych zostało kolejnych 
17 medali. Otrzymali je m.in.: biskup 
płocki Szymon Stułkowski, Edward 
Jankowski – przewodniczący Porozu-
mienia Organizacji Kombatanckich 
w Płocku, Remigiusz Bielewicz prezes 
płockiego oddziału Związku Sybiraków, 
przedstawiciele służb mundurowych,  
NSZZ Solidarność Region Płocki, płoc-
kiego oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, Hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego im. Obrońców Płocka 1920, 
Obwodu Płockiego Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej, Płockiej Druży-
ny Kuszniczej.  Hubert Woźniak

W trosce o przyszłość

200 medali na dwustulecie

Płock był gospodarzem międzynarodowego spotkania part-
nerów projektu Miasta Przyszłości STEAM.

Wiele różnych przedsięwzięć rocznicowych, związanych 
z 200-leciem ratusza, odbyło się już w tym roku. Wszystkie przy-
pominały o bogatej historii tego gmachu, który jest też świadkiem 
ważnych wydarzeń w dziejach Płocka i Polski.

Jego głównym założeniem jest po-
znanie i wdrożenie innowacyjnych 
rozwiązań wypracowanych przez 
Lidera Projektu, poprzez wzmacnianie 
kompetencji cyfrowych obywateli 
oraz wykorzystanie modelu edukacji 
STEAM (Science, Technology, Engi-
neering, Arts, MathemaƟcs – Nauka, 
Technologia, Inżynieria, Sztuka, Mate-
matyka). Podczas dwudniowej wizyty 
w naszym mieście, która miała miejsce 
20-21 października, partnerzy z Aveiro 
(Portugalia – Lider Projektu), Alytus 
(Litwa), Oulu (Finlandia) i Kolding 
(Dania) wzięli udział w warsztatach 
oraz prezentacjach dobrych praktyk. 
W programie znalazły się m.in.warsz-
taty STEAM w Muzeum Mazowieckim 
w Płocku, które pozwoliły uczestnikom 
poznać innowacyjne metody edukacji 
łączące naukę i sztukę. Goście odwie-
dzili również laboratoria płockiej filii 
Politechniki Warszawskiej, gdzie mieli 
okazję przyjrzeć się nowoczesnej infra-
strukturze uczelni oraz obserwować 
warsztaty organizowane dla uczniów 
szkoły podstawowej, pokazujące 
w praktyce, jak nauka może inspirować 
najmłodszych do twórczego myślenia 
i eksperymentowania.
– Płock od lat stawia na nowocze-
sną edukację i rozwój kompetencji 

przyszłości. Wierzymy, że inwestowa-
nie w innowacyjne metody naucza-
nia oraz wspieranie młodych ludzi 
w rozwijaniu pasji do nauki, techno-
logii i sztuki to najlepsza inwestycja 
w przyszłość naszego miasta. Projekt 
„Future STEAM CiƟes” doskonale 
wpisuje się w tę ideę. Pozwala nam 
czerpać z międzynarodowych do-
świadczeń, a jednocześnie promować 
płockie dobre praktyki w obszarze edu-
kacji cyfrowej i kreatywnej. Jesteśmy 
dumni, że mogliśmy gościć partnerów 
projektu w naszym mieście – podkre-
śla Artur Zieliński, zastępca prezydenta 
Płocka ds. rozwoju i inwestycji.
Podczas spotkania przedstawiciele 
Płocka zaprezentowali dotychczasowy 
zakres działań związanych z realizacją 
założeń projektu „Miasta Przyszłości 
STEAM” oraz przedstawili planowane 
działania pilotażowe, które w kolej-
nych etapach projektu będą wdrażane 
we współpracy z lokalnymi partnera-
mi: Muzeum Mazowieckim, wybrany-
mi płockimi szkołami podstawowymi: 
SP nr 11, nr 12 i nr 20, Mazowieckim 
Samorządowym Centrum Doskonale-
nia Nauczycieli, płocką filią Politechniki 
Warszawskiej oraz Płockim Parkiem 
Przemysłowo-Technologicznym.

Agata Kochanowska

Uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zwoływanie obrad poza 
siedzibą mazowieccy radni przyjęli 
w październiku. A Płock był pierw-
szym miastem, w którym sesja 
wyjazdowa została zorganizowana. 
– Już kilka lat temu rozmawiałem 
z przewodniczącym sejmiku, żeby 
radnych, którzy decydują o spra-
wach dotyczących całego naszego 
województwa, zaprosić na obrady 
do regionów. Cieszę się, że taka 
inicjatywa została podjęta – mówił 
prezydent Płocka Andrzej Nowa-

kowski podczas konferencji praso-
wej poprzedzającej obrady. 
Sesja odbyła się w auli płockiego 
ratusza. – To wielki zaszczyt i duma 
dla naszego miasta, a także okazja 
do podziękowania samorządowi 
województwa za dotychczasową 
bardzo dobrą współpracę i finansowe 
wspieranie przedsięwzięć służących 
mieszkańcom i rozwojowi miasta 
– podkreślał Andrzej Nowakowski. 
Dzięki dotacjom z budżetu woje-
wództwa w Płocku mamy m.in. wiele 
zmodernizowanych ulic, obiektów 

sportowych. Korzystamy także ze 
wsparcia projektów dla seniorów 
i młodzieży, badań profilaktycznych. 
Przy wsparciu środków od samorządu 
Mazowsza w naszym mieście powstaje 
wiele terenów zielonych. Wśród nich 
okazały park Międzytorze, którego 
urządzenie niedawno się rozpoczęło.
Podczas sesji w Płocku radni rozpo-
częli prace nad budżetem samorządu 
Mazowsza na przyszły rok, który 
wyniesie ponad 8 mld złotych, w tym 
3 miliardy na inwestycje. 
 Małgorzata Palusińska

HISTORYCZNA 
SESJA SEJMIKU
W Płocku obradował Sejmik Województwa Mazowiec-
kiego. Po raz pierwszy w historii sesja odbyła się poza 
Warszawą.

Uczestnicy odwiedzili laboratoria płockiej filii Politechniki Warszawskiej 

Projekt „Miasta Przyszłości STEAM”, dofinansowano ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 2021–2027 w ramach programu URBACT IV

Prezydent Andrzej Nowakowski i Konrad Jaskóła z pamiątkowym medalem
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Tę drogę gruntownie przebudowa-
liśmy na odcinku około kilometra 
pięć lat temu. Zrobiliśmy wtedy jej 
większy fragment – od skrzyżowania 
z ul. Żyzną do miejsca, w którym 
funkcjonuje skład materiałów bu-
dowlanych. Do zrobienia pozostał 
odcinek około 350 metrów i połączenie 
z rondem im. Stanisława Osieckiego. 
Przebudowa tego fragmentu ulicy – 
z racji właśnie sąsiedztwa składu bu-
dowlanego – wymagała przygotowania 
odpowiedniego projektu drogi. Musi 
ona bowiem sprostać większym obcią-
żeniom niż wcześniej zmodernizowany 
fragment ul. Boryszewskiej. Prace na 
tym odcinku już się toczą, zaczęliśmy 
od demontażu betonowych płyt. 
W kolejnym kroku zbudujemy ka-
nalizację deszczową, a po niej przyj-
dzie czas na nawierzchnię asfaltową 
i chodniki. Na koniec zainstaluje-
my energooszczędne oświetlenie. 
– Koszt tego przedsięwzięcia jest 
duży i sięga prawie 3 mln zł, jednak 
w większości pokryjemy go z Rzą-
dowego Funduszu Dróg. Dofinan-
sowanie, jakie zdobyliśmy, sięga 
1,8 mln zł – informuje prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski.
W ramach kontraktu na ul. Byszew-
ską prace będą się jeszcze toczyć 
w dwóch miejscach. Większym 
z tych dwóch przedsięwzięć będzie 
ul. Urodzajna. Jest ona dziś wyłożona 

asfaltowym destruktem. Na odcinku 
od skrzyżowania tej drogi z ul. Bo-
ryszewską do rejonu powstającego 
osiedla mieszkaniowego niedaleko al. 
Armii Krajowej będzie ułożona gładka, 
dwuwarstwowa nakładka bitumiczna. 
Rozwiązanie takie zostało wcześniej 
zastosowane np. na ul. Parcele w Imiel-
nicy, gdzie się sprawdza. Urodzajna bę-
dzie miała od 4 do 4,5 metra szerokości 
i będzie wygodnym skrótem między 
Podolszycami a Boryszewską. Nie bę-
dzie tu jedynie chodnika i oświetlenia. 
– Zlecimy jeszcze jedno zadanie. Jest 
taki nieco zapomniany odcinek ul. Bo-
ryszewskiej, który znajduje się między 
skrzyżowaniem z ul. Żyzną, a Jarem 
Rosicy i przecinającym ją mostkiem 
na granicy miasta. Funkcjonuje on jako 
dojazd do Starego Boryszewa na tere-
nie sąsiedniej gminy Radzanowo. Dziś 
jeździ się tam po betonowych płytach, 
które przykryjemy warstwą asfaltu –  
mówi prezydent Nowakowski.
Jeśli pogoda pozwoli prace w tej 
części Płocka skończymy w tym roku. 
Łącznie na te trzy inwestycje – oby-
dwa fragmenty ul. Boryszewskiej 
i odcinek ul. Urodzajnej wydamy 
blisko 4 mln zł. W związku z tymi 
pracami autobusy Komunikacji Miej-
skiej linii nr 20 zaczęły korzystać 
z objazdu drogą wojewódzką nr 567 
(trasa w kierunku Płońska). 

Hubert Woźniak

– Inwestycję tę chcemy zrealizować 
w formule „zaprojektuj i wybu-
duj”.  Przedsięwzięcie to jest jednym 
z trzech elementów projektu pod na-
zwą „Budowa i przebudowa infrastruk-
tury transportu publicznego na terenie 
miasta Płocka”, na który zdobyliśmy 20 
mln zł unijnego dofinansowania – pod-
kreśla prezydent miasta Andrzej Nowa-
kowski. – Przypomnę, że pozostałe dwa 
elementy to nowe wiaty przystankowe 
oraz stacjonarne biletomaty – dodaje. 
Miejski Zarząd Dróg ogłosił przetarg 

na zaprojektowanie i wybudowanie 
pętli w pierwszych dniach października. 
Wpłynęło siedem ofert opiewających 
na kwoty od 5,2 do 15,8 mln zł, a więc 
o dużej rozbieżności. W tej sytuacji do 

dwóch najtańszych oferentów (oferty 
za 5,2 oraz 7,2 mln zł) wysłane zostało 
pytanie o wyjaśnienie tzw. rażąco ni-
skiej ceny. Przetarg powinien zakończyć 
się pod koniec listopada. 

Pętla autobusowa przy al. Jana Pawła, 
z której korzystają autobusy Komu-
nikacji Miejskiej, funkcjonuje dziś na 
parkingu dla samochodów osobowych. 
– Koncepcja, którą opracowaliśmy 
zakłada, że parking ten całkowicie 
przebudujemy. Na nowym obiekcie 
w tym samym miejscu zrobimy miej-
sce dla dwóch przegubowców oraz 
dla dziewięciu pojazdów o standar-
dowej długości. Obok urządzimy 
blisko 50 miejsc postojowych dla aut 
osobowych (31 miejsc dla pojazdów 
parkujących prostopadle oraz 15 ko-
lejnych – dla samochodów zatrzymu-
jących się równolegle) – przedstawia 
szczegóły Artur Zieliński, zastępca 
prezydenta ds. rozwoju i inwestycji. 
Co ważne – koncepcja przewiduje 
zaprojektowanie miejsc postojowych 
dla autobusów jak najbliżej al. Jana 
Pawła II, w maksymalnej odległości 
od pobliskich bloków. Mają też one 
wjeżdżać na pętlę w przeciwnym 

kierunku niż obecnie poruszają się 
po parkingu. Rozwiązanie takie ma tę 
zaletę, że zatrzymując się wzdłuż al. 
Jana Pawła będą wysadzać pasażerów 
ze swojej prawej strony bezpośrednio 
na chodnik. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
będzie bezpieczniej, bo pasażerowie 
pojazdów Komunikacji Miejskiej nie 
będą poruszać się między autobusa-
mi. – Miejsca do postoju autobusów 
powstaną także wzdłuż al. Jana Pawła. 
A na znajdującym się obok skrzyżowaniu 
al. Jana Pawła II z ul. Nowickiego zbudu-
jemy rondo, które udrożni tę krzyżówkę. 
Wokół pętli i ronda przebudujemy układ 
chodników i dróg rowerowych oraz na 
nowo zaaranżujemy zieleń – wyjaśnia 
wiceprezydent Zieliński. 
Za rok ma być gotowy projekt i pozwo-
lenie na budowę, za dwa lata – gotowa 
pętla, parkingi oraz rondo. W czasie 
budowy wykonawca przygotuje tym-
czasową zatokę dla autobusów.

Hubert Woźniak 

Modernizacja ulic 
Boryszewskiej i Urodzajnej

Pętla autobusowa na Podolszycach 

Jeśli pogoda pozwoli, to jeszcze w tym roku skończymy mo-
dernizację ul. Boryszewskiej. 

Dostawienie sygnalizatorów, wy-
konanie nowego oznakowania 
poziomego i wymiana sterowni-
ków sygnalizacji świetlnej będzie 
kosztować 306 tys. zł. Prace roz-
poczęły się w połowie listopada, 
a skończą się najpóźniej do 15 
grudnia. 
Utrudnienia są nieuniknione, ale 
nie będą duże. W trakcie ustawia-
nia sygnalizatorów na przejściu 
dla pieszych na północnym pasie 
Al. Jachowicza (w pobliżu Stanisła-
wówki) przez jakiś czas kierowcy 
będą korzystać z jednego tylko 
pasa ruchu. W trakcie wymiany 
sterowników sygnalizacji świetlnej 
na poszczególnych krzyżówkach 
przez jakiś czas światła nie będą 
działać. Hubert Woźniak

Zmiany w pracy sygnalizacji świetlnej i organizacji ruchu:
•  przed przejściem dla pieszych między Stanisławówką a biurowcem 

ZUS staną sygnalizatory ze światłami dla kierowców jadących 
w kierunku centrum. Dziś, dojeżdżając do tej „zebry”, wielu z nich 
się waha przed jej pokonaniem, ponieważ nie widzą jakie światło – 
czy zielone, czy czerwone – mają piesi

•  zmiana będzie też dotyczyć kierowców wyjeżdżających z al. Kiliń-
skiego. Dziś mają oni do dyspozycji dwa pasy ruchu: lewoskręt 
w kierunku centrum oraz prawoskręt w kierunku Podolszyc. 
Zmiana polegać będzie na tym, że z prawego pasa będzie można 
skręcać – jak dotychczas – w prawo, ale również w lewo (lewy pas 
nadal będzie funkcjonować jako lewoskręt). Dodatkowo – dla skrę-
cających w prawo będzie zainstalowana zielona strzałka 

•  kolejna nowość, to zmiana cyklu pracy sygnalizatorów. Dziś światła 
– zielone czy czerwone – świecą się 135 sekund. Czas ten zostanie 
skrócony do 93 sekund. Przy dynamicznej jeździe takie 1,5 minuty po-
winno wystarczyć na sprawne pokonanie skrzyżowań w tym miejscu

UWAGA KIEROWCY!
Wprowadzamy duże zmiany w pracy sygnalizacji 
świetlnej i organizacji ruchu w zespole skrzyżowań 
Al. Kilińskiego z al. Jachowicza oraz al. Piłsudskie-
go z ulicą Dworcową i Otolińską. Mają one na celu 
poprawę bezpieczeństwa i upłynnienie ruchu.

Jeszcze w listopadzie planu-
jemy rozstrzygnąć przetarg 
na wybór wykonawcy pętli 
autobusowej przy al. Jana 
Pawła II na Podolszycach 
Południe. 
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Zabytkowa kamienica naprzeciwko ratusza pod ad-
resem Stary Rynek 22 jest już własnością samorządu 
Płocka. – Teraz będziemy mogli się nią zająć i przy-
wrócić jej świetność – komentuje prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. Akt notarialny został podpisany 
29 października. Obiekt zostanie przekazany do miej-
skiej spółki – Miejskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego, która opracuje koncepcję zagospoda-
rowania i zrealizuje inwestycję. Obecnie budynek 
jest w stanie surowym otwartym i wymaga podjęcia 
zarówno robót budowlanych, jak i prac konserwator-
skich. ab

Pojazdy, które zostały dostarczone 
w listopadzie, to solarisy. Trzy są 
standardowej długości 12 metrów, 
dwa kolejne to 18-metrowe prze-
gubowce. Samorząd Płocka zapłaci 
za nie 10,2 mln zł – 5,5 mln zł za 
12-metrowe i 4,7 mln zł za przegu-
bowce. Łatwo więc policzyć, że stan-
dardowy autobus kosztuje ponad 
1,8 mln zł, a 18-metrowy – 2,35 mln zł. 
W krótszym pojeździe zmieści się 
co najmniej 86 pasażerów, a w dłuż-
szym – 137. 
Autobusy są przystosowane do 
potrzeb osób z dysfunkcją ruchu: 
dysponują miejscem na wózek 
takiego pasażera, wyposażonym 
w pasy bezpieczeństwa oraz z przy-
ciskami do sygnalizowania kierowcy 
zamiaru wysiadania. A w środko-
wych drzwiach jest rampa do wjazdu 
i zjazdu wózka. Pojazdy są niskopod-
łogowe na całej długości i nie mają 
żadnych stopni. Zostały wyposażone 
w system informacji pasażerskiej, 
który składa się z elektronicz-
nych wyświetlaczy zewnętrznych 
z oznaczeniem m.in. numeru linii 
i kierunku jazdy, a także wewnętrz-
nych monitorów z informacją dla 
pasażerów. System będzie też „za-
powiadać” nazwy poszczególnych 
przystanków. O bezpieczeństwo 
pasażerów natomiast zadba moni-
toring. Solarisy są jeszcze doposa-
żane w bazie Komunikacji Miejskiej 
i w grudniu powinny wyjechać na 
ulice Płocka. 
Kolejne pojazdy, które zasilą tabor 
Komunikacji Miejskiej, będą z napę-
dem wodorowym. W produkcji jest 
już 18 takich solarisów, wszystkie 

standardowej długości. Zapłacimy 
za nie 70 mln zł. – Jest to duża kwo-
ta, jednak na zakup ten zdobyliśmy 
dofinansowanie z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporno-
ści, które stanowi 100 proc. kwoty 
neƩo umowy, czyli ponad 57 mln 
zł – podkreśla prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski. Natomiast kwo-
ta podatku VAT w wysokości ponad 
13 mln zł to wkład własny miasta. 
Przed nami wkrótce ogłoszenie 
przetargu na kupno kolejnych ze-
roemisyjnych autobusów. – Po-
zyskaliśmy 30 mln zł z programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 

na zakup dziewięciu autobusów 
wodorowych. Chcemy dalej roz-
wijać ekologiczny transport, ale 
patrzymy też na koszty i rozwój 
różnych technologii, dlatego zwró-
ciliśmy się pod koniec października 
do instytucji udzielającej dotacji 
z wnioskiem na zamianę autobusów 
wodorowych na elektryczne. Jeśli 
otrzymamy zgodę, to zamiast dzie-
więciu autobusów wodorowych, 
kupimy w tej cenie 11 autobusów 
o napędzie elektrycznym – siedem 
10-metrowych i cztery 12-metrowe 
– podkreśla prezydent Płocka.

Hubert Woźniak

Odzyska dawny blask

KOMFORTOWY I EKOLOGICZNY 
– Chcemy mieć nowoczesne, wygodne, nisko- lub 
zeroemisyjne autobusy dla transportu zbiorowego. 
Do Płocka przyjechało właśnie pięć nowych pojaz-
dów napędzanych silnikami Diesla, spełniających 
surowe normy emisji spalin. Ale to ostanie autobusy 
z takim napędem, następne będą już zeroemisyjne – 
mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Powstał w miejscu starych i wy-
eksploatowanych miejsc parkingo-
wych. – Najpierw przebudowaliśmy 
kanalizację deszczową i sanitarną, 
która się zapychała. Następnie ułoży-
liśmy nawierzchnię z odwodnieniem 
i zrobiliśmy schody, prowadzące 

do bloku żywieniowego oraz na 
zaplecze – wyjaśnia wiceprezydent 
Artur Zieliński. Wykonane zostało 
także nowe ogrodzenie i rozsuwana 
brama oraz na nowo zaaranżowana 
zieleń. Inwestycja kosztowała ponad 
900 tys. zł.  Hubert Woźniak

Te przedsięwzięcia 
ułatwią funkcjonowanie 
Miejskie Przedszkole nr 37 na Podolszycach Północ zyskało 
nowy parking, z którego mogą korzystać rodzice przywożący 
do niego dzieci, a także personel placówki. 

Inspektor w centrum

W tym pięknym, zabytkowym budynku przy ul. Kazimierza Wiel-
kiego 6 ma od niedawna siedzibę Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego.
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Moc bierna jest potrzebna do 
działania niektórych urządzeń 
elektrycznych, aby „podtrzymać” 
ich funkcjonowanie i utrzymy-
wać napięcie na stałym pozio-
mie. Dobrym przykładem jest 
telewizor, który – kiedy nawet 
nie pracuje – pozostaje cały czas 
w pozycji „stand by” i zużywa 
energię na potrzeby tzw. podtrzy-
mania impulsowego (zasilenia 
charakterystycznej diody LED). 
Dioda się świeci, a licznik prądu 
nieubłaganie się kręci. Zużycie 
tej energii ograniczają i niwelu-
ją właśnie kompensatory mocy 
biernej, które dodatkowo ją ma-
gazynują.
– W pierwszych dniach paździer-
nika podpisaliśmy umowę z wy-
branym w przetargu wykonawcą. 
Za kwotę prawie 185 tys. zł firma 
ta zainstalowała kompensatory 
mocy biernej na 13 obiektach 
użyteczności publicznej – szkołach, 
przedszkolach, czy Domu Pomocy 

Społecznej przy ul. Krótkiej. Za-
częła od zamontowania takiego 
urządzenia w Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej przy ul. 
Kossobudzkiego. Instalowanie 
kompensatorów zakończyło się 
6 listopada – informuje Artur Zie-
liński, zastępca prezydenta Płocka 
ds. rozwoju i inwestycji.
Jakie korzyści osiągniemy, sięgając 
po taką kompensację energii? Pa-
miętajmy, że na rachunek za prąd 
składa się kilka elementów. Jest to 
m.in. abonament, opłaty dystrybu-
cyjne i – właśnie – opłaty za zużycie 
mocy biernej. Jej kondensacja 
w gospodarstwie domowym po-
zwala wyraźnie zmniejszyć rachu-
nek za prąd (choć każdy przypadek 
należy traktować indywidualnie). 
– Operacja ta ma jeszcze jedną 
zaletę: zwiększa stabilność i nie-
zawodność układu zasilającego 
pomieszczenie – podsumowuje 
wiceprezydent Zieliński. 

Hubert Woźniak

Moc opanowana i…
prąd jest tańszy!
Kompensatory mocy biernej zamontowaliśmy na 13 obiek-
tach użyteczności publicznej. Dzięki tym urządzeniom 
zmniejszymy zużycie prądu oraz straty energii elektrycznej 
i w rezultacie obniżymy rachunki za nią.

– To przedsięwzięcie powstało 
w odpowiedzi na liczne postulaty 
mieszkańców, a także dzięki zaan-
gażowaniu radnej Darii Domosław-
skiej. Projekt oświetlenia został 
wcześniej zgłoszony do Budżetu 
Obywatelskiego Płocka. Choć nie 
uzyskał wystarczającej liczby gło-
sów, to był dla nas ważnym sygna-
łem, że jest potrzebny mieszkań-
com – podkreśla prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. 
Zadanie obejmuje budowę sieci 
oświetleniowej na odcinku około 
2,1 km. Wokół zalewu zamonto-
wanych zostanie w sumie 75 la-
tarni LED – 71 latarni o wysokości 
5 metrów oraz 4 wyższe, 9-metrowe, 
które doświetlą kluczowe miejsca. 
Nowoczesne oprawy LED zapewnią 
komfort użytkowników, ale również 
oszczędność energii i ograniczenie 
emisji światła do otoczenia.
Inwestycja została podzielona na 
dwa etapy. Obecnie realizowany 
obejmuje montaż 55 latarni. Po-

wstaje także szafa oświetleniowa 
zasilająco-sterująca i cała infra-
struktura kablowa – sieć zasilająca 
o długości 2650 metrów i sieć ste-
rownicza o długości 1500 metrów. 
Koszt pierwszego etapu to 478 tys. zł, 
a jego zakończenie przewidziano na 
luty przyszłego roku. Drugi etap za-

kłada montaż pozostałych 20 latarni 
i ma zostać zrealizowany w 2026 roku.
Bezpieczna i dobrze oświetlona trasa 
pozwoli użytkownikom na bieganie, 
spacery i jazdę rekreacyjną o dowol-
nej porze, sprzyjając aktywnemu 
stylowi życia mieszkańców.

Lena Kołodziejska-Grabowska

Pierwsza instalacja o mocy 48 kW 
została zamontowana na dachu Sta-
dionu Miejskiego, natomiast druga, 
o mocy 49 kW powstała na gruncie 
przy Orlen Stadionie. Tutaj wykona-
ne zostało również ogrodzenie za-
bezpieczające teren instalacji. Głów-

nym celem projektu jest redukcja 
kosztów zużycia energii elektrycznej 
oraz ograniczenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii. Przed-
sięwzięcie jest kolejnym krokiem 
w kierunku zrównoważonego roz-

woju i wdrażania nowoczesnych roz-
wiązań proklimatycznych w miejskiej 
infrastrukturze sportowej.
Koszt instalacji na Stadionie Miej-
skim wyniósł ponad 103 tys. zł, 
a tej przy Orlen Stadionie prawie 
122 tys. zł. Konrad Iwański

OŚWIETLENIE 
NAD SOBÓTKĄ

Dobre dla klimatu i finansów

Dobra wiadomość dla wszystkich, którzy lubią ak-
tywnie spędzać czas nad Zalewem Sobótka. Trwa 
budowa oświetlenia ścieżki biegowej. Dzięki temu 
trasa będzie bezpieczniejsza po zmroku i bardziej 
dostępna dla użytkowników przez cały rok.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Płock zrealizował dwie nowe instalacje fotowoltaiczne, 
które zwiększą efektywność energetyczną obiektów zarządzanych przez spółkę.

Kompensatory zostały zainstalowane w:

•  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Kossobudzkiego

•  Miejskim Przedszkolu nr 1 przy ul. Kościuszki

•  Miejskim Przedszkolu nr 3 przy ul. Gałczyńskiego

•  Miejskim Przedszkolu nr 17 przy ul. Kossobudzkiego

•  Miejskim Przedszkolu nr 31 przy ul. Szarych Szeregów

•  Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Królowej Jadwigi

•  Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Krakówka

•  Szkole Podstawowej nr 16 przy ul. Piasta Kołodzieja

•  Szkole Podstawowej nr 18 przy ul. Jasnej

•  Szkole Podstawowej nr 22 przy ul. Czwartaków

•  Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ul. NSZ

•  Zespole Szkół nr 1 przy ul. Piaska

•  Domu Pomocy Społecznej przy ul. Krótkiej
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Przedsięwzięcie zostało zrealizowane 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Umowa z wybranym w przetargu wy-
konawcą została podpisana pod koniec 
stycznia 2024 roku. Po przygotowaniu 
projektu, 30 sierpnia ub. roku, wyko-
nawca uzyskał pozwolenie na budowę. 
Prace trwały ponad rok i z początkiem 
listopada 2025 roku inwestycja została 
ukończona i oddana do użytku. 
– Istniejące dotychczas obok Orlen Sta-
dionu jedno boisko treningowe grun-
townie przebudowaliśmy i powięk-
szyliśmy, aby spełniało wymogi PZPN. 
Drugie – o wymiarach połowy obiektu 
standardowego – zbudowaliśmy od 
podstaw. Na obydwu ułożyliśmy natu-
ralną nawierzchnię, zainstalowaliśmy 
oświetlenie, zrobiliśmy system nawod-
nienia i drenaż odwadniający, a także 
założyliśmy instalację do podgrzewania 
murawy – przedstawia zakres przed-
sięwzięcia Artur Zieliński, zastępca 
prezydenta Płocka ds. rozwoju i inwe-
stycji.  Łącznie obydwa obiekty zajmują 
powierzchnię prawie 12 tys. mkw. Aby 
pielęgnować murawę kupiona została 
profesjonalna kosiarka wrzecionowa 
oraz kompaktowy ciągnik.
W otwarciu obiektu udział wzięli piłka-
rze z trenerem Mariuszem Misiurą oraz 
młodzież ze Stowarzyszenia Sportu 
Młodzieżowego Wisła Płock ze swo-
imi trenerami. – Dziękuję wszystkim, 

którzy zaangażowali się w realizację 
tego projektu. Wisła Płock robi postępy 
i zależało nam, by mieć dobre warunki 
do trenowania. A nowe boiska pozwolą 
się zawodnikom rozwijać – podkreślał 
trener Misiura.

Koszt inwestycji przekroczył 14,5 
mln zł. Znaczną część tych wydat-
ków, bo ponad 8,3 mln zł, samorząd 
Płocka pokryje z dotacji pozyskanej 
od ministra sportu i turystyki.

Hubert Woźniak

TRENINGOWA EKSTRAKLASA
– Zrealizowaliśmy bardzo ważną inwestycję – 
zbudowaliśmy dwa nowoczesne boiska treningowe 
– informuje prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Inwestycję dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki 

Trener Mariusz Misiura w rozmowie z młodymi piłkarkami 

Prace w tym miejscu trwają od kilku 
tygodni. Na boisku wielofunkcyj-
nym wykonawcy zdjęli już zużytą 
nawierzchnię i w jej miejscu ukła-
dają nową. Zdemontowane zostały 
stare, wyeksploatowane kontenery 
zaplecza. W ich miejscu, po do-
stosowaniu istniejącej kanalizacji 
i wykonaniu fundamentów, stanie 
nowy, modułowy budynek z pełnym 
wyposażeniem. Na dachu zaplecza 
zamontowana będzie instalacja 
fotowoltaiczna o mocy 4,8 kWp. 

Wykonane zostały też drobne prace 
remontowe na boisku do piłki nożnej. 
Obok miejsc do gry powstaje nato-
miast nowoczesna siłownia terenowa. 
Urządzenia już stoją. Do wykonania 
pozostało podłoże. 
Prace mają potrwać do końca grud-
nia. Koszt to około 690 tys. zł, jed-
nak dużą część tej kwoty, tj. ponad 
315 tys. zł Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji pokryje z dofinansowania 
pozyskanego z budżetu państwa.

Małgorzata Palusińska 

Orlik będzie jak nowy
Kolejny płocki Orlik przechodzi gruntowną modernizację. 
Przed końcem roku gotowy do użytku będzie obiekt przy 
ul. Zamenhofa na osiedlu Winiary. 

Zdobi prawie 70-metrowe ogrodzenie Stadionu Miejskiego im. Bernarda Szymańskiego. 
Od strony ulicy Kochanowskiego w dynamicznych i kolorowych sylwetkach zobaczyć 
można sportowców w takich dyscyplinach jak: frisbee, bieganie, pchnięcie kulą czy tenis 
na wózkach. W malowanych kadrach „zatrzymali” ich artyści z grupy „Wypisz Wymaluj” 
z Olsztyna. Mural powstał na około 155 mkw muru. Odzwierciedla ducha sportowej 
rywalizacji i integracji. Inspiracją do jego wykonania jest m.in. jubileusz 30-lecia Sto-
warzyszenia Integracyjnego Klubu Tenisa w Płocku. O realizację tej inicjatywy zabiegała 
również radna Daria Domosławska.  ej

Sportowy mural z energią
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ROLA DOROSŁYCH 
W SKUTECZNYM 
WSPARCIU DZIECI
Pod takim tytułem w auli płockiego ratusza odbyła 
się w październiku  konferencja dla pracowników 
miejskich placówek oświatowych, stowarzyszeń, 
fundacji, szkół i organizacji pożytku publicznego. 
Zorganizował ją Urząd Miasta Płocka. 

Działania nie sprowadzają się tylko 
do samej kontroli, ale również do 
informowania, zachęcania i nama-
wiania do możliwości skorzystania 
ze schronisk dla osób bezdomnych 
oraz z ogrzewalni, a w przypadku 
wyrażenia zgody, przewożenia do 
tych miejsc. Natomiast w przypad-
kach stwarzających realne zagroże-
nie dla życia i zdrowia strażnicy będą 
wzywali na miejsce pogotowie ra-
tunkowe. Najczęściej osoby w kryzy-
sie bezdomności proszą strażników 
o odwiezienie ich do ogrzewalni, 
która mieści się przy ul. Otoliń-
skiej 23. Obecnie otwarta jest 
w godzinach 18 – 8, a przebywać 
w niej może do 30 osób – mężczyzn 
i kobiet, które nie mają innej moż-
liwości zabezpieczenia sobie lokum 
przed zimnem w nocy. 
- O różnych porach dnia sprawdza-
my miejsca, w których przebywają 
bezdomni, udzielamy im pomocy 
doraźnej, sprawdzamy, czy ich życie 
i zdrowie nie jest zagrożone. Zwra-
camy również szczególną uwagę na 
osoby będące pod wpływem alko-
holu. Niestety takich przypadków 
jest sporo, a pozostawienie tych 
osób bez pomocy może się dla nich 
skończyć nawet śmiercią – mówi st. 
insp. Dariusz Chorążewicz z Referatu 
Rejonowych. – Wielu z nas, strażni-
ków, zna historie bezdomnych osób, 
do których docieramy z pomocą. 

W wielu przypadkach bezdomność 
tych ludzi jest niestety przymusem, 
wynika z bardzo złożonej sytuacji 
życiowej. Dlatego apeluję, aby nie 
oceniać – dodaje Chorążewicz. 
Może zdarzyć się tak, że nie uda 
nam się dotrzeć do wszystkich 
potrzebujących pomocy. Dlate-
go też zwracamy się z apelem do 
państwa – nie bądźmy obojętni! 
Warto zainteresować się tym, co się 
dzieje wokół nas, w szczególno-
ści losem sąsiadów, znanych nam 
osób samotnych, starszych, niepeł-
nosprawnych czy wymagających 
pomocy. Jeśli Państwo nie możecie 
im pomóc, poinformujcie o nich 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Policję lub Straż Miejską. Nie bądźcie 
obojętni także wobec nietrzeźwych. 
Jeden telefon, nawet anonimowy, 
informujący o takiej osobie może 
uratować ją przed wychłodzeniem 
i zamarznięciem. Noc spędzona na 
wolnym powietrzu o tej porze roku 
przy dodatkowo osłabionym organi-
zmie może skończyć się tragicznie. 
Czasami zdarza się, że na pomoc jest 
już za późno. Dlatego, apelujemy do 
mieszkańców, by zgłaszali każdą taką 
sytuację. Zgłoszenia są przyjmowane 
przez dyżurnego Straży Miejskiej pod 
alarmowym numerem telefonu 986.

st. insp. Jolanta Głowacka 
Rzecznik prasowy 

Straży Miejskiej w Płocku

– Mierzymy się z wieloma wy-
zwaniami wśród dzieci i młodzie-
ży. Każdego dnia uczą się one żyć 
w rzeczywistości pełnej bodźców 
i potrzebują naszego wsparcia – roz-
poczęła Agnieszka Busz, dyrektorka 
Wydziału Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych UMP. – Dzieci potrzebują 
naszej uwagi, chcą być wysłuchane 
i zauważone. Niestety nie wszystkie 
rodziny funkcjonują prawidłowo, 
żeby wspierać je w rozwoju i mie-
rzeniu się z problemami. Konfe-
rencja ma przybliżyć skuteczne 
metody udzielania pomocy dzieciom 
i naszej w tym roli – dodała.
–  Coraz  częśc ie j  zauważamy 
w rodzinach, jako dominujący, libe-
ralny styl wychowania, w którym 
nie ma miejsca na stawianie granic 
czy zakazy – powiedziała dr Iwona 
Szczęsna, socjolog, wykładowca 
Akademii Mazowieckiej w Płocku 
oraz Szkoły Wyższej im. Pawła Włod-
kowica w Płocku, która przedstawiła 
wyniki badań przeprowadzonych 
w tym roku nt. zachowań ryzy-
kownych wśród dzieci i młodzieży 
na terenie naszego miasta. Ba-
dania przeprowadzono na kilku 
poziomach – wśród uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych, szkolnych pedagogów 
i psychologów oraz wśród rodzi-
ców. Zebrany materiał pomoże 
w ocenie skuteczności dotychczas re-
alizowanych działań profilaktycznych 
oraz poznaniu potrzeb, co można 
jeszcze zrobić lub zrobić inaczej 
w tym zakresie. – Młodzież mówi, 

że nie radzi sobie z emocjami i w tym 
obszarze edukacyjnie mamy cały czas 
dużo do zrobienia – dodała.
Psycholog i prawnik Katarzyna Łu-
kowska, zastępca dyrektora Kra-
jowego Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom w Warszawie, za-
prezentowała raport stanu proble-
mów związanych z uzależnieniami 
w naszym mieście za lata 2023-
2024 (dokument dostępny jest 
na stronie plock.eu w zakładce 
Zdrowie). – Badania potwierdzają, 
że łatwiejszy dostęp do alkoho-
lu, duża liczba czynnych punktów 
sprzedaży, nieograniczony czas 
sprzedaży i niska cena, powodują 
wzrost spożycia alkoholu, prze-
mocy domowej, przestępczości, 
wypadków drogowych, proble-

mów zdrowotnych i społecznych 
– podkreślała prelegentka. Kolejni 
mówcy poruszali także kwesƟe 
indywidualnego wsparcia dzieci 
i systemowych trudności rozwo-
jowych, zachowań samobójczych 
i samookaleczeń wśród nastolatków, 
a także wczesnodziecięcych trauma-
tycznych doświadczeń w rodzinach 
z uzależnieniami i ich wpływie na 
dalszy rozwój młodego człowieka.
Informacje na temat bezpłatnej 
pomocy dla mieszkańców Płocka 
w zakresie profilaktyki uzależnień, 
rozwiązywania problemów alkoho-
lowych, przeciwdziałania narkomanii 
oraz przemocy domowej znajdują 
się na stronie plock.eu w zakładce 
Mieszkaniec /Zdrowie/ Profilaktyka 
Uzależnień. Ewa Janiszewska

To pierwsze w Polsce źródło wiedzy 
onkologicznej stworzone z myślą 
o tym, by w jednym miejscu zgroma-
dzić przystępne, sprawdzone i aktu-
alne informacje. Portal łączy wiedzę 
medyczną z praktycznymi wskazów-
kami i dostępnym językiem. Po-
rządkuje najważniejsze zagadnienia 
– od profilaktyki i diagnostyki, przez 

możliwości leczenia, aż po powrót 
do codziennego funkcjonowania.
Portal powstał z myślą o bardzo 
różnych użytkownikach – ich emo-
cjach, poziomach wiedzy i punktach, 
w których się aktualnie znajdują. 
Są to zarówno osoby zdrowe, za-
interesowane profilaktyką, osoby 
z podejrzeniem choroby, pacjenci po 
diagnozie, osoby po zakończonym le-
czeniu, rodzina i bliscy pacjenta oraz 
specjaliści medyczni i pracownicy 
organizacji. Informacje dostępne są 
na onkologia.gov.pl

Na zewnątrz jest coraz chłodniej. Straż Miejska, jak co roku 
o tej porze, podjęła działania związane z kontrolą poten-
cjalnego przebywania osób bezdomnych w opuszczonych 
budynkach,  węzłach ciepłowniczych, piwnicach, altankach, 
klatkach schodowychi innych miejscach.

Pomagaj, nie oceniaj!

Narodowy Portal Onkologiczny
Ministerstwo Zdrowia uru-
chomiło Narodowy Portal 
Onkologiczny. 

Osoby bezdomne mogą znaleźć pomoc w:

Schronisko dla bezdomnych kobiet
Polski Komitet Pomocy Społecznej w Płocku
ul. Misjonarska 22, tel. 24 364 76 05

Noclegownia dla bezdomnych mężczyzn
Caritas Diecezji Płockiej
ul. Sienkiewicza 54, tel. 24 266 89 67

Punkt higieny sanitarnej
ul. Medyczna 1, tel. 24 367 19 09

Ogrzewalnia dla Osób Bezdomnych
ul. Otolińska 23
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Dzięki środkom z XIII edycji BOP 
blisko pięćdziesiąt nowoczesnych 
zestawów komputerowych trafiło 
do trzech sal. Uczniowie wszyst-
kich kierunków będą mogli roz-
wijać w nich swoje umiejętności 
informatyczne i zdobywać po-
trzebne na rynku pracy cyfrowe 
kompetencje. Odbywać się tu będą 
zajęcia z informatyki, kształcenia 
zawodowego w branży mechanicz-

nej, audiowizualnej, poligraficznej, 
elektroniczno-mechatronicznej 
i mechanicznej oraz w zawodzie 
technik informatyk i technik pro-
gramista. 
Realizacja projektu kosztowała po-
nad 476 tys. zł. Pracownie od środy 
do piątku w godzinach 16-18 będą 
również dostępne nieodpłatnie dla 
mieszkańców Płocka.

Ewa Janiszewska

W sumie do konkursu w kategorii 
edukacja zgłoszono 18 projektów 
z całego województwa. Najlepszy 
wśród szkół ponadpodstawowych 
okazał się Zespół Szkół Technicznych, 
czyli popularna „Siedemdziesiątka”. 
Nagrodę – czek na 50 tys. zł do 
wykorzystania na kolejne cyfrowe 
rozwiązania dla szkoły odebrał dy-

rektor Dariusz Tyburski z uczniami. 
Jurorzy docenili wdrożone w szkole 
innowacyjne rozwiązanie „Cyfrowy 
trening”. To duży sukces i dowód 
na to, że placówka jest liderem we 
wdrażaniu nowoczesnych technolo-
gii w edukacji zarówno w Płocku, jak 
i na Mazowszu.
 Ewa Janiszewska

Nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Technicznych swo-
imi działaniami konsekwentnie kroczą drogą ku cyfrowej 
przyszłości. Dzięki zgłoszonym i wybranym projektom 
w dwóch edycjach Budżetu Obywatelskiego Płocka, szkoła 
w ostatnich latach wyposażyła w sumie cztery pracownie 
komputerowe. 

W VIII edycji presƟżowego konkursu „Mazowiecki Lider Cy-
fryzacji 2025” nagrodzone zostały szkoły i instytucje kultury, 
które stawiają na innowacje i nowoczesne podejście do nauki. 

Cyfrowa szkoła

„Siedemdziesiątka” liderem 

Inwestycje zostały przeprowa-
dzone w wakacje. W pracowni 
komputerowej najpierw wykonany 
został remont – położone gładzie, 
pomalowane ściany, wymieniona 
podłoga i dostosowana istniejąca 
sieć elektryczna i informatyczna. 
Zakupiono 25 zestawów kompu-
terowych, monitor interaktywny 
i laserowe urządzenie wielofunk-
cyjne. Wszystkie te nowoczesne 
technologie będą służyć do nauki 
na lekcjach, podczas zajęć po-
zalekcyjnych, ale także różnym 
organizacjom, klubom osiedlowym 
i klubom seniora. Koszt projektu 
to prawie 259 tys. zł i jest to inwe-
stycja z trzynastej edycji Budżetu 
Obywatelskiego Płocka. 
Od 1 października uczniowie ko-
rzystają z obiadów w odnowionej 
stołówce. Gruntownie wyremonto-
wane zostało jej wnętrze – ściany, 
zamontowany wygłuszający pod-
wieszany sufit z nowym oświetle-
niem, a na podłodze pojawiła się 
wielkoformatowa szara terakota. 
Kupiono nowe wygodne krzesła 
i stoły, przy których podczas jednej 
zmiany może zjeść posiłek 110 dzie-
ci. Modernizacja kosztowała 100 
tys. zł, z czego 80 tys. zł pochodzi 
z dofinansowania pozyskanego 
w ramach rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu”.
Kolejne przedsięwzięcie, które 
kosztowało 50 tys. zł, to zamiana 
starego i niesprawnego monitorin-
gu na nowoczesny system wizyjny, 
w którym nad bezpieczeństwem 
uczniów i pracowników czuwa 40 
kamer, zainstalowanych wewnątrz 
i na zewnątrz obiektu. Odświeżo-
ne zostały też wnętrza biblioteki. 
Ściany, po wyrównaniu i położeniu 
gładzi, pomalowano i ozdobio-
no tematycznymi fototapetami. 
Jest tu również nowa podłoga. 
A dzięki udziałowi w Narodowym 
Programie Rozwoju Czytelnictwa 
i  zdobytemu dofinansowaniu 
w kwocie 15 tys. zł szkoła powięk-
szyła swój księgozbiór, który liczy 
teraz ponad 18 tys. woluminów. 
– Warto przypomnieć, że w ostat-
nim czasie na terenie szkoły zbudo-
waliśmy również nowy plac zabaw 
i wielofunkcyjne boiska w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Płocka, 
powiększyliśmy i zmodernizowany 
blok żywieniowy, zagospodarowa-
liśmy na nowo ciąg pieszo-jezdny, 
a także zainstalowaliśmy foto-
woltaikę – podkreśla prezydent 
Nowakowski.
 Ewa Janiszewska

TRÓJKA SIĘ ZMIENIA
– Nowoczesna pracownia komputerowa, moderni-
zacja stołówki, unowocześnienie monitoringu 
i odnowienie biblioteki, to najnowsze przedsię-
wzięcia zrealizowane w Szkole Podstawowej nr 3 
przy ul. Królowej Jadwigi. W sumie kosztowały 
blisko 430 tys. zł – mówi prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. 

Przedstawiciele szkoły (od lewej): Tomasz Dolny – kierownik internatu, 
uczniowie: Wiktor Sobieszek, Kacper Lendzion, Jakub Maciejewski, 
dyrektor Dariusz Tyburski
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Ich celem jest rozwój innowacyj-
nego nauczania oraz podniesienie 
jego jakości. Do udziału w projek-
cie „Mazowiecka szkoła przyszło-
ści” zgłosiło się pięć podstawówek 
i cztery licea, a dwa zespoły szkół 
zawodowych wezmą udział w pro-
jekcie „Zawodowe Mazowsze przy-
szłości – innowacyjne kształcenie 
zawodowe”. Szkoły podstawowe to: 
nr 1 Pasaż Vuka Karadzica, nr 16 ul. 
Piasta Kołodzieja, nr 17 ul. Miodowa, 
nr 18 ul. Jasna, nr 20 ul. Korczaka. 
Natomiast szkoły ponadpodstawowe 
to: LO im. Wł. Jagiełły ul. 3 Maja, LO 

im. marszałka St. Małachowskiego 
ul. Małachowskiego, IV LO ul. Piaska, 
VII LO ul. Kutrzeby, Zespół Szkół Zawo-
dowych im. Marii Skłodowskiej-Curie 
ul. NSZ i Zespół Szkół Budowlanych nr 
1 ul. Mościckiego. Łącznie skorzysta 
z nich ponad 60 nauczycieli i ponad 
2,75 tys. uczniów. Ci pierwsi przygotu-
ją się do lepszego inspirowania i mo-
tywowania swoich podopiecznych, 
ci drudzy – rozwiną umiejętności 
w samodzielnym uczeniu się. 
Podstawówki i licea zostaną też wy-
posażone w interdyscyplinarne pra-
cownie przedmiotów matematycz-

no-przyrodniczych, które umożliwią 
uczniom naukę przez eksperymenty 
i doświadczenia. Szkoły zawodowe 
zaś otrzymają nowoczesne wyposa-
żenie do nauki zawodu. Wszystkie 
koszty pokrywa samorząd woje-
wództwa mazowieckiego.
Początkiem projektu, który potrwa 
do 2029 roku, była konferencja 
w Muzeum Mazowieckim (zdjęcie 
obok) z udziałem prezydenta Płocka 
Andrzeja Nowakowskiego, marszałka 
Adama Struzika, przedstawicieli szkół 
i samorządów z Mazowsza. 
 Hubert Woźniak

Sprawa dotyczy Miejskiego Przed-
szkola nr 27 przy ul. Reja oraz Szkoły 
Podstawowej nr 13 przy ul. Sier-
peckiej. Na listopadową sesję Rady 
Miasta Płocka zostaną przygotowane 
uchwały intencyjne o likwidacji tych 
placówek. Jeśli przegłosują je rad-
ni, gmina, jako organ prowadzący, 
wystąpi o zgodę na likwidację do 
kuratorium oświaty. Ostateczną de-
cyzję Rada Miasta Płocka podejmie 
w lutym przyszłego roku. W przy-
padku, gdy zarówno kuratorium, jak 
i radni wyrażą zgodę na likwidację, 
wymienione wyżej placówki przesta-
ną działać z końcem roku szkolnego. 
Do podjęcia takich kroków samorząd 
Płocka zmusiła demografia. – Jeszcze 
przed pandemią w Płocku rodziło się 
rocznie około tysiąca dzieci – tłuma-
czy prezydent Andrzej Nowakowski. 
– Niestety, te liczby systematycznie 
maleją. W 2022 urodzeń było około 
700, a obecnie jest ich około 550 
w skali roku. Taki spadek przekłada 
się na zmniejszenie liczby nowych 
oddziałów w przedszkolach. Już 
w tym roku szkolnym miasto uru-
chomiło ich o 11 mniej w porów-
naniu do roku poprzedniego. I to 
mimo zmniejszenia liczebności grup. 
Tymczasem już teraz wiadomo, 
że w czerwcu  edukację w miejskich 
przedszkolach w Płocku zakończy 
około 900 sześciolatków. Jednocze-
śnie, jak pokazują statystyki, w tym 
samym czasie w rekrutacji weźmie 
udział około 450-500 trzylatków. 
Maksymalnie, bo nie każde trzyletnie 
dziecko rodzice muszą do przedszko-
la zapisać. To oznacza, że liczba nowo 
otwieranych oddziałów znów będzie 
mniejsza. 
Aktualnie w Miejskim Przedszkolu 
nr 27 funkcjonują trzy oddziały 
przedszkolne. W tym jeden dla dzieci 
sześcioletnich, które w czerwcu 
zakończą edukację. W przypadku 

likwidacji dwa pozostałe oddzia-
ły mogłyby zostać przeniesione 
w całości, razem z nauczycielkami, 
do innych, pobliskich placówek. Tak, 
aby maluchy nie musiały przeżywać 
rozłąki z koleżankami, kolegami 
i wychowawczyniami. Jednocześnie 
siedziba przedszkola nr 27 – ostat-
nia w mieście wybudowana w  tzw. 
systemie ciechanowskim, nadaje 
się do rozbiórki. W jej miejscu 
mogłoby powstać, w uzgodnieniu 
z mieszkańcami, zielone miejsce do 
rekreacji oraz parking. W przypadku 
Szkoły Podstawowej nr 13 na osiedlu 
Trzepowo dyskusja o likwidacji pla-
cówki toczyła się już kilka lat temu. 
Teraz miasto wraca do tego tematu. 
Aktualnie w całej szkole uczy się 
35 dzieci, we wszystkich klasach 
łącznie. W przyszłym roku, po zakoń-
czeniu edukacji przez ósmoklasistów, 
może być tylko 23 uczniów. 
W planach była również likwidacja 
przedszkoli nr 9 przy ul. Krótkiej 
oraz nr 14 przy ul. Miodowej. – 
Podjąłem decyzję, że odstępujemy 
od tego zamiaru – mówi prezydent 

Nowakowski. – Mój zastępca ds. 
polityki społecznej Łukasz Jankowski 
spotykał się i rozmawiał z radami 
pedagogicznymi tych placówek. 
Przekonały mnie argumenty dyrek-
cji, pracowników, a także rodziców 
przedszkolaków. W kolejnych latach 
nadal będziemy jednak obserwować 
i analizować sytuację demograficzną.
Warto przypomnieć, że od wielu lat 
samorząd Płocka inwestuje w pla-
cówki oświatowe. Dzięki budowie 
nowych i rozbudowie wielu istnie-
jących przedszkoli rodzice w Płocku 
mają o wiele bardziej komfortową 
sytuację niż w innych miastach, 
ponieważ miejsc w przedszkolach 
wystarcza dla wszystkich chętnych. 
– Najważniejsze dla nas jest bez-
pieczeństwo dzieci i otoczenie ich 
odpowiednią opieką – podkreśla 
prezydent Nowakowski. – To zrozu-
miałe, że planom likwidacji towarzy-
szą emocje rodziców i nauczycieli. 
W sytuacji wygaszania placówek, 
żadna z zainteresowanych osób nie 
pozostanie bez naszego wsparcia. 

Małgorzata Palusińska

ODCZUWAMY SKUTKI NIŻU
– Przed nami bardzo trudna decyzja do podjęcia, ale 
nie możemy jej unikać – mówi prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski o planach dotyczących likwidacji 
dwóch miejskich placówek oświatowych. – To skutki 
niżu demograficznego, który nie omija także Płocka. 

Oddział wyposażony w nowo-
czesny sprzęt medyczny prowa-
dzony jest przez doświadczo-
ną kadrę medyczną. Zapewnia 
idealne zaplecze na precyzyjne 
i rzetelne przeprowadzenie wszel-
kich niezbędnych badań. – Za-
praszam wszystkich pacjentów 
w wieku od końca pierwszego 
miesiąca życia do ukończenia 18 
lat na diagnostykę. Potrzebne jest 
skierowanie do oddziału pedia-
trycznego, które może wystawić 
lekarz Podstawowej Opieki Zdro-

wotnej. Prosimy wówczas o kon-
takt telefoniczny celem ustalenia 
terminu przyjęcia i zaplanowania 
diagnostyki. Dzięki indywidualne-
mu podejściu do każdego pacjen-
ta, opracowujemy plan leczenia 
dopasowany do potrzeb dziecka, 
zarówno farmakologiczny, jak 
i obejmujący modyfikację stylu życia, 
zdrową dietę oraz aktywność fizycz-
ną – informuje Jarosław Steckiewicz, 
ordynator oddziału pediatrycznego 
szpitala miejskiego w Płocku.
 Patrycja Kuźniak-Łakomska

Bezpłatne konsultacje 
dla dzieci i młodzieży 

Unia wspiera kształcenie i rozwój

Nowo wyremontowany Oddział Pediatryczny Szpitala Świę-
tej Trójcy w Płocku zaprasza dzieci i młodzież na bezpłatne, 
kompleksowe konsultacje oraz badania diagnostyczne.

Nasze placówki oświatowe przystąpiły do dwóch projektów samorządu wojewódzkiego 
finansowanych ze środków unijnych. 

Bezpłatna diagnostyka:
•  alergologiczna – m.in.: spirometria, testy alergologiczne,
•  przerostu migdałka gardłowego – ocena fiberoskopowa,
•  otyłości – diagnostyka i leczenie zgodne z aktualnymi standardami,
•  nadciśnienia tętniczego – diagnostyka i leczenie.

Rejestracja telefoniczna 

w dni powszednie w godzinach 9 – 13
gabinet lekarski 24 364 51 55 

sekretariat oddziału 24 364 51 10

Na badania profilaktyczne zaprasza ordynator oddziału pediatrycznego 
Jarosław Steckiewicz

MP nr 27 przy ul. Reja to ostatnie przedszkole wybudowane w tzw. 
„systemie ciechanowskim”
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W tegorocznej, ósmej edycji, udział 
wzięły aż 34 zespoły – programi-
stów, projektantów, pasjonatów 
nowych technologii z całej Polski. 
Przez prawie dwie doby intensywnej 
pracy uczestnicy tworzyli rozwiązania 
odpowiadające na realne potrzeby 
miasta, mieszkańców oraz bizne-
su. Hackathon, oprócz rywalizacji, 
był również doskonałą okazją do 
wymiany wiedzy i doświadczeń. 
W programie znalazły się także 
warsztaty, konsultacje z mentorami 
oraz spotkania z ekspertami branży 
IT. Organizatorzy przygotowali in-
spirujące wyzwania związane m.in. 
z cyfrową transformacją usług miej-
skich, ochroną środowiska, transpor-
tem publicznym oraz technologiami 
wspierającymi społeczność lokalną. 
Uczestnicy wykazali się ogromną kre-
atywnością, prezentując prototypy 
aplikacji, systemów i narzędzi, które 
mogą znaleźć praktyczne zastosowa-
nie w codziennym życiu.
– Płocki Hackathon to nie tylko 
konkurs, ale przede wszystkim wy-
jątkowa przestrzeń do współpracy, 
inspiracji i tworzenia przyszłości na-
szego miasta. Cieszę się, że tak wielu 
młodych ludzi z pasją angażuje się 
w poszukiwanie nowoczesnych roz-
wiązań dla Płocka. Jako samorząd 
wiemy, że nowoczesne technologie 
są przyszłością – dlatego inwestuje-
my w innowacyjne projekty eduka-
cyjne, wspieramy talenty i budujemy 
środowisko, w którym młodzi progra-
miści mogą się rozwijać i realizować 

swoje pomysły. Wierzę, że to właśnie 
oni będą współtworzyć inteligentny, 
nowoczesny Płock przyszłości – pod-
kreśla Artur Zieliński, zastępca prezy-
denta Płocka ds. rozwoju i inwestycji.
Prezentacje końcowe uczestników 
tego weekendowego wyzwania 
oceniane były w pięciu kategoriach 
i ostatecznie na podium stanęły trzy 
drużyny. Pierwsze miejsce przyznano 
drużynie #Minds za aplikację ułatwia-
jącą szukanie informacji o możliwo-
ściach rozwoju kariery w Płocku. Dru-
gie miejsce zdobył Delta Szwadron 
Super Cool Comando Wilków Alfa za 
apkę z dostępem do tras rowerowych 
na terenie Płocka i możliwością ich 
dopasowania do swoich potrzeb. 
Za projekt o tej samem tematyce 
przyznano również trzecią nagrodę 
dla zespołu Code CraŌers.
Organizatorem wydarzenia było 
Miasto Płock oraz CIFAL Płock. 

Sponsorem strategicznym i funda-
torem nagrody za pierwsze miejsce 
był ORLEN. Nagrodę dla laureatów 
drugiego miejsca zapewniła fir-
ma SoŌHard, natomiast za trzecie 
miejsce – Centrum Edukacji Grupa 
ORLEN. Każda z drużyn otrzymała 
także zaproszenie do uczestnictwa 
w programie akceleracyjnym Start 
in Park organizowanym przez Płocki 
Park Przemysłowo-Technologiczny. 
We współtworzenie wydarzenia za-
angażowali się także: PSS Zgoda, No-
veKino Przedwiośnie oraz Wodociągi 
Płockie, Kosmetyki DLA, Torcikowo 
i Auto Forum. Partnerami naukowymi 
wydarzenia były: Politechnika War-
szawska Filia w Płocku oraz Akademia 
Mazowiecka. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęło Ministerstwo 
Cyfryzacji oraz Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego. 

Agata Kochanowska

KREATYWNOŚĆ 
I TECHNOLOGIA W AKCJI
Płock po raz kolejny stał się stolicą technologii 
i innowacji. City Coders Hackathon to wydarzenie, 
które na stałe wpisało się w kalendarz największych 
inicjatyw technologicznych w regionie. 

Za przeprowadzenie wyborów od-
powiada Miejska Młodzieżowa 
Komisja Wyborcza. Podczas spo-
tkania samorządów uczniowskich 
w ratuszu, spośród zgłoszonych 
kandydatów zastępca prezydenta 
ds. polityki społecznej Łukasz Jan-
kowski wylosował trzy osoby. Są 
to (na zdjęciu u góry, w pierwszym 
rzędzie od lewej): Mateusz Kaliwoda 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 (zastępca 
przewodniczącej), Kornelia Uptas 

z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycz-
nej II stopnia (przewodnicząca), 
Alicja Kalwas z Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I stopnia (sekre-
tarz). Skład komisji uzupełnią pra-
cownice ratusza – Anna Gronecka 
z Wydziału Obsługi Rady Miasta Płoc-
ka (w drugim rzędzie w środku) oraz 
Marta Jarzębska z Wydziału Kultury 
i Inicjatyw Społecznych.
Radnymi mogą zostać uczniowie, 
którzy w tym roku kończą 13 lat, 
a nie ukończyli 19 lat. Pod koniec 
października aktualnie urzędujący 
młodzi radni rozpoczęli cykl prelekcji 
w placówkach oświatowych, podczas 
których opowiadają o zaletach tej 
roli, swoich doświadczeniach, po-
dejmowanych inicjatywach i działa-
niach. Wyjaśniają także formalności 

związane ze zgłaszaniem kandydatur.  
Okręgowe Młodzieżowe Komisje 
Wyborcze przeprowadzą 15 grudnia 
głosowanie w swoich szkołach. Wy-
niki wyborów poznamy 29 grudnia, 
a pierwsze spotkanie nowych człon-
ków będzie podczas styczniowej sesji 
inauguracyjnej.
W Płocku funkcjonowanie Mło-
dzieżowej Rady zostało wznowione 
w 2013 roku. Młodzieżowi radni są 
głosem młodych płocczan, przed-

stawiają na forum publicznym ich 
potrzeby i oczekiwania. Wpływają 
na zmiany w naszym mieście poprzez 
współpracę z „dorosłą” Radą Miasta 
Płocka i prezydentem. Działalność 
Rady propaguje ideę samorządności 
i demokratycznych postaw wśród 
młodzieży. Praca w niej rozwija wiele 
społecznych kompetencji, oswaja 
z administracją, uczy różnorodności 
w zespole, daje możliwość wystąpień 
publicznych i bezpośrednich rozmów 
z ważnymi osobami. W trakcie koń-
czącej się kadencji miało miejsce 
wiele wartościowych wydarzeń 
i aktywności m.in. debaty oxfordz-
kie, konkursy, mecze towarzyskie 
propagujące sportowy styl życia czy 
szkolenia rozwojowe.

Ewa Janiszewska

Wkrótce wybory
do młodzieżowej rady
Dobiega końca piąta kadencja Młodzieżowej Rady Miasta 
Płocka. Wyboru nowych członków na kolejne dwa lata 
dokonają społeczności 48 szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych. 

Zdobywcom pierwszego miejsca – drużynie #Minds, nagrodę wręczyli (od prawej): wiceprezydent Artur Zie-
liński, przedstawicielka Orlenu Katarzyna Kusy, prezes PPP-T Joanna Olejnik 

Z przedstawicielami samorządów uczniowskich rozmawiał wiceprezy-
dent Łukasz Jankowski 
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Od 1 stycznia 2026 roku zmienią 
się opłaty za parkowanie w strefie. 
Ma to wpłynąć m.in. na większą ro-
tację pojazdów na ulicach objętych 
strefą, co ułatwi znalezienie wol-
nego miejsca osobom przyjeżdża-
jącym do centrum miasta. Pozwolą 
także zbilansować wpływy z opłat 
za parkowanie z kosztami funkcjo-
nowania strefy. Przeprowadzona 
analiza pokazała, że koszty funkcjo-
nowania płockiej strefy płatnego 
parkowania w ciągu ostatnich 
pięciu lat były wyższe, niż przy-
chody z opłat za postój i opłaty 
dodatkowe. Opłata za pierwszą 
godzinę postoju jest obecnie po-
nad dwukrotnie niższa niż cena 

podstawowego biletu komunikacji 
miejskiej i zdecydowanie niższa niż 
w innych miastach. Warto wspo-
mnieć, że wysokość opłat za po-
stój i opłaty dodatkowe nie były 
zmieniane od momentu utwo-
rzenia w Płocku strefy płatnego 
parkowania, czyli od października 
2016 roku. 
Natomiast od 1 kwietnia przyszłe-
go roku strefa zostanie poszerzona 
o ulice: Kościuszki, pl. Dąbrow-
skiego, Zacisze i Warszawską, czyli 
drogi znajdujące się w okolicach 
Szpitala św. Trójcy, co powinno 
ułatwić parkowanie pacjentom 
i osobom im towarzyszącym.  

Małgorzata Palusińska 

Informujemy, że w środę 3 grudnia 2025 r. w godzinach 11:00 - 11:30 w ramach ćwiczebnego 
testu elementów systemu ostrzegania ludności uruchamiane będą na terenie miasta Płocka 
syreny alarmowe.
Emitowane będą sygnały akustyczne alarmu ćwiczebnego tj. dźwięk ciągły syren trwający 
jedną minutę, o jakim mowa w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie alarmów i komunikatów ostrzegawczych.
Przypominamy, że zgodnie z ww. Rozporządzeniem alarm dla ludności cywilnej to modulo-
wany dźwięk syren trwający trzy minuty.
Prosimy mieszkańców o zachowanie spokoju i dziękujemy za zrozumienie.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Urząd Miasta Płocka

ZMIANY W STREFIE 
PŁATNEGO PARKOWANIA

KOMUNIKAT 
WYDZIAŁU BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

Nowe stawki opłat za postój i kolejne ulice objęte strefą – taką uchwałę Rada Miasta 
Płocka przyjęła na październikowej sesji. 

Szczegółowe funkcjonalności to:

• Widok typu odpadów – w formie listy przedstawione są wszystkie 
typy odpadów wraz z terminem najbliższego wywozu. Po kliknięciu 
w wybrany typ odpadu prezentowany jest kalendarz z kolejnymi 
terminami wywozu. 

• Widok sortowania – zakładka pozwala na graficzną prezentację zasad 
segregacji odpadów wraz z wyszukiwarką. Wyszukiwarka służy do 
wpisania artykułu, co do którego pojawiają się wątpliwości i wyświe-
tlany jest typ odpadu, do którego należy go zaklasyfikować.

• Obsługa wielu adresów – pozwala na obsługę więcej niż jednego 
adresu. Pierwszy dopasowany automatycznie na podstawie adresu 
rejestracji w programie, kolejne adresy mieszkaniec będzie mógł 
dodać ręcznie (wyłącznie w aplikacji PlocKarta).

• Powiadomienia o zbliżającym się wywozie – dla każdego adresu ist-
nieje możliwość włączenia powiadomień o wywozie dla konkretnego 
typu odpadów. Powiadomienie uwzględnia wypisanie kategorii odpa-
du oraz adresu, którego dotyczy (wyłącznie w aplikacji PlocKarta).

Na nową funkcjonalność składają się:
• Harmonogram wywozu odpadów – umożliwia obserwację wielu 

adresów i pozwala na zapoznanie się z najbliższymi wywozami typów 
odpadów, jak również całym dostępnym kalendarzem wywozów. 

• Powiadomienia o wywozie – każdy zalogowany użytkownik aplikacji 
Plockarta może zdecydować, o jakim typie odpadów chce być infor-
mowany. Po włączeniu powiadomienia PUSH na telefonie, wysyłana 
jest informacja z przypomnieniem o wywozie danego typu odpadu.

• Wyszukiwarka odpadów – pomaga w podjęciu decyzji, co zrobić 
z konkretnym typem odpadu (nie musisz już się zastanawiać: wystar-
czy, że wyszukasz jego nazwę, a ECO podpowie ci, do jakiego typu 
odpadu należy go zaklasyfikować. Jest ponad 300 zdefiniowanych 
haseł opadów).

Opłaty w SPP obowiązujące od 1 stycznia 2026 roku

l.p. Nazwa Abonamentu Okres obowiązywania Wysokość stawki [zł]

1) Abonament mieszkańca (M1) zgodnie z §18 za pierwszy samochód Rok 30,00

2) Abonament mieszkańca (M2) zgodnie z §18 za drugi samochód Miesiąc kalendarzowy 100,00

3) Abonament ekologiczny (E) Miesiąc kalendarzowy 100,00 

4) Abonament zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty) Miesiąc kalendarzowy 1125,00 

5) Abonament ogólny (P) Miesiąc kalendarzowy 300,00

6)  Abonament działacza opozycji antykomunistycznej (DOA) Rok 0,00 

Opłaty

l.p. Czas parkowania Proponowana wysokość stawki godzinowej za 
postój w „SPP” Strefie Płatnego Parkowania [zł]

Proponowana wysokość stawki godzinowej za postój 
w „SPP” dla posiadaczy Płockiej Karty Mieszkańca” [zł]

1) Pierwsze 30 minut* nie dotyczy bezpłatnie

2) Za pierwszą godzinę 4,00 4,00

3) Za druga godzinę 4,40 4,40

4) Za trzecią godzinę 4,80 4,80

5) Za czwartą i każdą następną godzinę 4,00 4,00

6) Parkowanie od 8 do 17 
– jednorazowa opłata całodniowa 30,00 30,00

L.p. Rodzaj opłaty Wysokość opłaty dodatkowej [zł] – dotyczy 
opłat dokonanych do 3 dni od daty wysta-
wienia zawiadomienia.

Wysokość opłaty dodatkowej [zł] – dotyczy opłat 
dokonanych powyżej 3 dni od daty wystawienia 
zawiadomienia.

1) Opłata dodatkowa 100 200

Segregacja odpadów w Płocku pole-
ga na podziale ich na pięć głównych 
frakcji: papier (niebieski pojemnik), 
metale i tworzywa sztuczne (żółty), 
szkło (zielony), bioodpady (brązo-
wy) oraz odpady zmieszane, które 
nie nadają się do recyklingu (czar-
ny/szary). Prawidłowa segregacja 
jest prawnym obowiązkiem i ma 
na celu ochronę środowiska oraz 
odzyskanie surowców wtórnych. 
Pozwala na ochronę środowiska 
(zmniejsza zanieczyszczenie gleby, 
wody i powietrza), poprzez recy-
kling oszczędza się zasoby natural-
ne oraz zmniejsza koszty gospoda-
rowania odpadami, np. przez niższe 
opłaty za wywóz czy uniknięcie 
kar. Dzięki niej surowce takie jak 
papier, szkło, plasƟk i metal mogą 

zostać ponownie przetworzone 
i trafić do obiegu, zamiast zalegać 
na wysypiskach.
Przygotowywane nowe rozwiązanie, 
które będzie dostępne w grudniu, 
pozwoli użytkownikom Modułu EKO 
– płocczanom mieszkającym w zabu-
dowie jednorodzinnej – usprawnić 
działania w tym zakresie. Moduł Eko 
będzie dostępny zarówno w portalu 
plockarta.eu oraz aplikacji mobilnej 
Plockarta. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców, którzy nie posiadają 
jeszcze Płockiej Karty Mieszkańca 
do ściągnięcia aplikacji lub złoże-
nia wniosku w formie papierowej. 
A tych, którzy już mają miejską 
aplikację, zapraszamy do korzy-
stania. Szczegółowe informacje na 
plockart.eu.  Marzena Kapuścińska

Moduł Eko w PłocKarcie
Nowa funkcjonalność w Płockiej Karcie Mieszkańca, poza pre-
zentowaniem zasad prawidłowej segregacji, harmonogramem 
mobilnego PSZOK i wyszukiwarką odpadów, będzie przypomi-
nała mieszkańcom o zbliżającym się terminie odbioru odpadów.
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Radiowy blef

Adolf (używał drugiego imienia, 
na pierwsze miał Mateusz, lecz nawet 
na grobie rodzinnym na warszawskich 
Powązkach jego imiona napisano 
w odwrotnej kolejności niż w metry-
ce) urodził się w Płocku 21 września 
1868 roku w domu przy ul. Domi-
nikańskiej 6 w rodzinie 56-letniego 
wówczas rachmistrza Izby Skarbowej 
Adolfa Marcelego Ignacego Gąseckie-
go (używającego prawdopodobnie 
imienia Ignacy) i 29-letniej Pauliny 
Otylii Mahnke. Nie ma informacji, 
gdzie pobierał nauki gimnazjalne. 
Rodzinne miasto nie miało specjalnie 
powodu, by się zainteresować po 
latach jego biografią, gdyż po 1945 
roku zmieniły się realia ustrojowe, 
a prywaciarze, jak pejoratywnie 
nazywano przedsiębiorców, byli 
solą w oku nowej władzy. Dużo 
złego wyrządziła audycja w Polskim 
Radiu wyemitowana w latach 60. 
XX wieku. Podane w niej informacje 
na temat Adolfa Mateusza Gąseckie-
go nie miały nic wspólnego z rzeczy-
wistością. Autor zmienił nawet imię 
żony płockiego prowizora farmacji 
i obwieścił, że przedsiębiorczy apte-
karz wynalazł „kogutka” w Chmielniku 
w guberni kieleckiej. W tej opowieści 
prawdziwa była jedna informacja. 
Rzeczywiście Adolf Gąsecki mieszkał 
i prowadził skład apteczny (nie apte-
kę) w Chmielniku od 1895 do począt-
ku 1903 roku. Nie jest znany powód, 
dlaczego tam rozpoczął swoją karierę 
zawodową, po ukończeniu kursów 
farmaceutycznych na Cesarskim Uni-
wersytecie Warszawskim. Być może 
jakieś koneksje rodzinne sprawiły, 
iż na Kielecczyźnie miał ułatwiony 
start zawodowy. Otworzenie składu 
aptecznego, według ówczesnych 
przepisów rosyjskiego zaborcy, nie 
wymagało koncesji. Gąsecki mógł 
zajmować się handlem hurtowym 
i zaopatrywać w surowce farmaceu-
tyczne sąsiednie apteki. Nie dziwi, 
że wybrał zawód farmaceuty, gdyż 
kontynuował rodzinne tradycje. 
A jak to się zaczęło? Jaka była droga 
życiowa słynnego polskiego farma-
ceuty i wynalazcy?

Hitowy produkt z kogutkiem

Na szerokie wody wypłynął w ro-
dzinnym Płocku. Na początku 1903 
roku wrócił z rodziną z Chmielnika do 
Płocka. Miał na utrzymaniu żonę Ma-
rię, z domu Kamińską oraz trzy córki 
i dwóch synów. Dom rodziców przy 
ul. Dominikańskiej 6 (obecnie 1 Maja, 
nie istnieje, w tym miejscu powstał 
blok mieszkalny) okazał się za mały na 
tak liczną rodzinę syna. Zamieszkała 

ona w Hotelu Polskim. Już w marcu 
1903 roku Adolf Mateusz otworzył ap-
tekę w lokalu wynajmowanym vis a vis 
hotelu w domu przy ul. Kolegialnej 7. 
Natomiast na początku paździer-
nika tego samego roku poszerzył 
działalność o skład apteczny pod 
tym samym adresem. W 1905 roku 
rodzina Gąseckich, która nadal miesz-
kała w Hotelu Polskim, powiększyła się 
o kolejnych dwóch chłopców. Maria 
Gąsecka urodziła bliźnięta – Stanisła-
wa i Wacława. Potrzeba jest matką 
wynalazców. A taką potrzebą były 
rosnące koszty utrzymania licznej 
rodziny i wykształcenia starszych dzie-
ci, do czego farmaceuta przykładał 
ogromną wagę. Rzutki przedsiębiorca 
dwa lata później uruchomił aptekę 
w Radziwiu, wsi pozbawionej wówczas 
opieki lekarskiej i punktu apteczne-
go. Już wcześniej zorientował się, że 
największy zysk przynoszą leki spo-
rządzane według własnych receptur. 

Dzięki tym preparatom oszczędzał na 
kosztach, gdyż nie zlecał wytworze-
nia specyfików innym wytwórcom. 
Jednak „kurą znoszącą złote jajka” 
(a właściwie kogutkiem, lecz na jego 
pojawienie trzeba było poczekać 
3-4 lata) był Migreno-Nerwosin, 
reklamowany jako cudowny proszek 
na bóle głowy i zębów, migreny, prze-
ziębienie. W jego skład wchodziły: 
kwas cytrynowy i acetylosalicylowy 
(najbardziej znana nazwa handlowa 
tego drugiego kwasu to aspiryna), 
kofeina pozyskiwana z guarany 
i orzeszków kola oraz fenacetyna, 
także środek przeciwbólowy, lecz 
niestety po wielu latach badań oka-
zało się że wywołuje wiele skutków 

ubocznych (w 1932 roku dodano 
jeszcze Likoben, preparat z grupy 
środków przeciwbólowych). 

Walka z oszustami i konkurencją

Intensywna reklama specyfiku, przez 
konkurencję uważana nawet za agre-
sywną, spowodowała, że kwitł interes 
farmaceuty, który nabrał rozpędu, 
gdy wynalazca na opakowaniach 
zaczął umieszczać wizerunek sympa-
tycznego kogutka. Ponieważ znalazł 
od razu naśladowców, którzy posta-
nowili skopiować jego pomysł lub 
wytwarzali podróbki, przez wiele 
lat zamieszczał w reklamach i na 
opakowaniach informacje typu: 
„Są już falsyfikaty! Żądać w aptekach 
i składach aptecznych proszków wy-
rabianych tylko w Płocku i z podpi-
sem (faksymile podpisu – dop. RKK) 
wynalazcy A. Gąseckiego na każdym. 
Ostrzeżenie. Oryginalny płocki Migre-
no-Nervosin zawsze z marką „KOGUT”, 

lecz nigdy w opłatkach”. Co najmniej do 
1916 roku jego skład apteczny mieścił 
się w tym samym miejscu wynajętym 
po przyjeździe z Chmielnika – przy 
Kolegialnej 7. Jednak coraz większe 
zapotrzebowanie na specyfiki własnej 
produkcji wynalazcy spowodowały, 
że lokal okazał się za mały. Gąsec-
ki wynajął większe pomieszczenia 
w sąsiedniej kamienicy pod nr 5, która 
zachowała się do dziś. W międzyczasie, 
w 1910 roku, znów powiększyła się 
rodzina Adolfa Mateusza. Na świat 
przyszedł piąty syn – Jerzy Maria.
Po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości wynalazca zdecydował się 
w 1919 na przeprowadzkę wraz 
z rodziną do Warszawy, by w stolicy roz-

winąć swoją działalność. Zaskakujące, 
że w Płocku zostały bliźnięta – Stani-
sław i Wacław, którzy kontynuowali 
naukę w Gimnazjum Państwowym 
im. Marszałka St. Małachowskiego 
w latach 1918-1924. Prawdopodobnie 
zaopiekowała się nimi niezamężna 
siostra ojca, Maria Gąsecka, nauczy-
cielka języka francuskiego do 1934 roku 
w Państwowym Gimnazjum Żeńskim 
im. hetmanowej Reginy Żółkiewskiej. 
Małachowiankę ukończył też w 1919 
roku starszy od bliźniąt o pięć lat Jan 
Chrzciciel Gąsecki. 

Warszawski triumf

W stolicy Gąsecki kupił przy ulicy 
Freta 16 aptekę z niewielkim labora-
torium farmaceutyczno-chemicznym. 
Ciekawostką jest, że w tym charak-
terystycznym budynku urodziła się 
Maria Skłodowska, przyszła noblistka. 
Od lat znajduje się w nim Muzeum 
Marii Skłodowskiej-Curie. 

Rosnące zapotrzebowanie na leki, 
a przede wszystkim na „kogutki”, 
których sprzedaż stanowiła połowę 
przychodów firmy, skłoniła Adol-
fa Mateusza do realizacji najważ-
niejszego celu, o którym marzył 
w Płocku – uruchomienia produkcji na 
skalę przemysłową. Jego żona nabyła 
w 1926 roku działkę przy ulicy Bel-
gijskiej 7 na terenie Mokotowa. 
W ciągu trzech miesięcy wybudowano 
na niej trzykondygnacyjny budynek 
fabryczny do zmechanizowanego 
wytwarzania leków. Popularność 
„Kogutka” spowodowała, że tę markę 
Gąsecki wykorzystywał również na 
opakowaniach innych medykamen-
tów, jak chociażby pudru dla dzieci 

„Dzidzi”. W okresie międzywojennym 
był to jedyny dostępny na polskim 
rynku puder zawierający lanolinę. 
Po ukończeniu studiów, wszyscy sy-
nowie Marii i Adolfa Mateusza rozwi-
jali wspólnie z ojcem rodzinny biznes 
farmaceutyczny. W 1935 roku firma 
przekształciła się w spółkę akcyjną: Mo-
kotowska Fabryka Chemiczno-Farma-
ceutyczna „Adolf Gąsecki i Synowie”. 
Zarząd tworzyli: Adolf Gąsecki junior 
i Stanisław Gąsecki. Po roku Stanisława 
zastąpił w zarządzie Jan Gąsecki, che-
mik, farmaceuta, główny technolog 
i animator rozwoju fabryki na Moko-
towie i jej pruszkowskiego oddziału. 
Warszawska wytwórnia w latach 30. XX 
wieku pod względem wartości produk-
cji była na trzecim miejscu w polskiej 
branży farmaceutycznej. „Kogutki” 
zawojowały cały świat. Były najpopu-
larniejszą polską marką eksportową. 
Gąseccy eksportowali proszki i tabletki 
z „Kogutkiem” do 46 krajów świata. 
W fabryce role rozpisano dla wszyst-
kich synów. Jan Chrzciciel był dyrek-
torem technicznym odpowiedzial-
nym za technologię produkcji, Adolf 
junior – dyrektorem handlowym, był 
autorem wzoru użytkowego kapsułki 
na ból głowy, Stanisław, ekonomista, 
porucznik rezerwy WP – dyrektorem 
finansowym, Wacław, lekarz pediatra 
– dyrektorem naukowym, odpowie-
dzialnym także za reklamę i promocję, 
Jerzy, mgr farmacji – dyrektorem che-
micznym. W kwesƟach naukowych 
doradzał im płocczanin, jagiellończyk, 
znakomity farmakolog z Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego, profesor Janusz 
Supniewski.
Fabryka Gąseckich nie przerwała 
produkcji w Warszawie w czasie 
II wojny światowej. Uległa częściowe-
mu zniszczeniu podczas Powstania 
Warszawskiego. Zabrano ją właścicie-
lom w 1950 roku. Państwowa „Polfa” 
w Starogardzie Gdańskim zaczęła 
produkować tabletki od bólu głowy 
z krzyżykiem. Schorowany Adolf Mate-
usz Gąsecki zmarł 11 lutego 1952 roku. 
O jego śmierci zawiadamiał skromny 
nekrolog w „Życiu Warszawy”. Nie uka-
zało się żadne wspomnienie pośmiert-
ne o wynalazcy z Płocka. Synowie – Jan 
i Wacław Gąseccy nie zapomnieli 
szkoły, w której zdali maturę. W 1958 
roku, w 777 rocznicę powstania Mała-
chowianki, przyjechali na jubileuszowy 
X Zjazd Małachowiaków. Nie mógł się 
zjawić ciężko chory Stanisław Gąsecki, 
który w owym roku zmarł. O głowie 
rodziny, Adolfie Mateuszu, który roz-
sławił swoje rodzinne miasto, Płock 
zapomniał. Czas przywrócić pamięć 
o wybitnym wynalazcy.

Romana Krystyna Kuffel

TAJEMNICE GĄSECKIEGO 
I JEGO CUDOWNEGO „KOGUTKA” 

Reklama kogutka – proszków na ból głowy, które przy-
niosły płockiemu farmaceucie sławę światową – zbiory 
Adama Łukawskiego

To był najchętniej kupowany lek w Polsce międzywojennej oraz najsku-
teczniej reklamowany. Wynalazek płockiego farmaceuty Adolfa Gąsec-
kiego – na bóle głowy, migreny i stany zapalne, które przynosiły ulgę 
w cierpieniu. Po tym, gdy na pudełkach z proszkami Migreno-Nervosi-
nu pojawił się w 1911 roku swojski kogutek, publiczność, jak wtedy 
nazywano klientów, nazywała lek po prostu „kogutkiem”.
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Niewykluczone, że w momencie 
gdy czytelnicy zapoznają się z ni-
niejszym tekstem, sytuacja jednej 
i drugiej Wisły będzie nieco inna, 
ale wydanie naszej gazety zostało 
oddane do druku przed meczami 
piłkarzy ręcznych z duńskim GOG 
Handbold w Lidze Mistrzów i hitem 
piłkarskiej ekstraklasy Górnik Za-
brze – Wisła Płock. Siłą rzeczy, nie 
możemy odnieść się do wyników 
tych arcyciekawych spotkań.
Optymizm to nieodłączna cecha 
piłkarskich kibiców. Niezależnie od 
siły rywala, fani najpopularniejszej 
dyscypliny sportu zawsze wierzą 
w swoją drużynę. Przyznać jednak 
trzeba, że nawet całkowicie niepo-
prawni optymiści nie zakładali przed 
sezonem tak dobrej formy Nafciarzy. 
Wprawdzie do zakończenia sezonu 
pozostało jeszcze dwadzieścia spo-
tkań, ale już dzisiaj można stwierdzić, 
że to właśnie płocka Wisła jest rewe-
lacją sezonu. Na znakomity rezultat 
piłkarzy decydujący wpływ miały: 
niemal perfekcyjna gra w defensywie 
oraz doskonała atmosfera w zespole, 
za której stworzenie odpowiada 
sztab szkoleniowy z trenerem Mariu-
szem Misiurą na czele. Naturalnie, na 
pełną ocenę trwających rozgrywek 
należy poczekać do ich zakończenia, 
ale płoccy fani piłki mają pełne pra-
wo być dumni ze swojego zespołu 
i powtórka z kampanii 2022/2023, 
gdy po świetnym początku Wisła 
spadła z ekstraklasy, tym razem wy-
daje się nierealna.
Żadnej niespodzianki nie zafundo-
wali natomiast swoim miłośnikom 

piłkarze ręczni SPR Wisły Płock. 
Na krajowym podwórku notują stu-
procentową skuteczność. Dziesięć 
meczów, dziesięć zwycięstw i zna-
komity bilans  bramkowy. Do tego 
dochodzi bardzo dobra postawa na 
arenie europejskiej. Za nami siedem 
kolejek w elitarnej Lidze Mistrzów, 
po których płocczanie zajmują miej-
sce na najniższym stopniu podium 
w swojej grupie, mając za plecami 
takie potęgi jak Pick Szeged czy Pa-
ris Saint Germain. Przypominamy, 
że wyższa lokata w fazie grupowej 
Ligi Mistrzów daje teoretycznie 
łatwiejszego przeciwnika w decydu-
jącej, pucharowej części rozgrywek. 
Przedstawiciele SPR Wisły unikają 
odpowiedzi na pytanie: na co stać 
Wisłę w rywalizacji międzynarodo-

wej, ale nie jest wielką tajemnicą 
że zarówno zawodnikom, jak i dzia-
łaczom oraz kibicom, marzy się gra 
w kolońskim turnieju FinalFour, 
czego serdecznie życzymy ze świa-
domością, jak trudne to zadanie. 
Jest jeszcze zbyt wcześnie na pod-
sumowanie sportowego roku 2025, 
ale wiele wskazuje na to, że dla 
obydwu Wisełek będzie on bar-
dzo udany. Do mistrzostwa Polski 
w kampanii 2024/2025, piłkarze 
ręczni dołożyli świetną postawę 
w trwającym sezonie, a ich koledzy 
z zielonej murawy po awansie do 
ekstraklasy, świetnie radzą sobie 
w gronie najlepszych. Wierzymy, 
że podobną opinię będzie można 
wyrazić na koniec grudnia.
  Jeremi Czarnecki

DOBRA PASSA TRWA
Piłkarze nożni i ręczni Wisły Płock podtrzymują 
dobrą passę. Futboliści po czternastu kolejkach PKO 
BP Ekstraklasy, plasują się na trzeciej pozycji w ta-
beli, szczypiorniści prowadzą w Superlidze, a w Lidze 
Mistrzów zajmują trzecią lokatę w swojej grupie. 

Impreza po raz pierwszy odbyła się 
w naszym mieście. Zawodnicy przez 
dwa dni brali udział w eliminacjach. 
Z tej grupy 13 najlepszych zmierzyło 
się w finale z obecnym mistrzem 
Dominikiem Urbackim z Pruszkowa 
i dwoma zawodnikami wyłonionymi 
we wcześniejszych turniejach. Tym 
razem tytuł mistrza Polski zdobył 
Jakub Szymczak z Łodzi. Natomiast 

w Turnieju towarzyszącym im. Sta-
nisława Rydzika zwyciężyła Natalia 
Woźniak z Dziwnówka.
Organizatorami zawodów była Polska 
Federacja Scrabble oraz Adam Kotkie-
wicz, płocki pasjonat i popularyzator 
tej gry, która wzbogaca słownictwo, 
rozwija koncentrację i myślenie strate-
giczne. Organizację wydarzenia wsparł 
samorząd Płocka.  ab

Wyróżnienie wręczyli prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski oraz 
radny Tomasz Maliszewski. Wydarze-
nie miało miejsce w przerwie meczu 
Wisły Płock z Pogonią Szczecin, 
w którym Nafciarze pokonali gości 
2:0.  Pochodzący z naszego mia-
sta Szymon Marciniak to jeden 
z najbardziej znanych międzyna-
rodowych sędziów piłkarskich. 
W 2022 roku, jako pierwszy Polak 
w historii był głównym sędzią 
najbardziej prestiżowego meczu 
– poprowadził finał mistrzostw 
świata, które były rozgrywane 
w Katarze. Był także m.in. sędzią 
głównym finału Ligi  Mistrzów 

UEFA 2022/23 i finału Klubowych 
Mistrzostw Świata 2023. Znalazł 
się również w gronie arbitrów, 
którzy wraz z własnymi zespołami 
sędziowskimi poprowadzili mecze 
na Euro 2024. Do tej pory Szymon 
Marciniak poprowadził około 60 
meczów Ligi Mistrzów, co daje mu 
miejsce w pierwszej trójce sędziów 
z największą liczbą spotkań.
W przerwach między sędziowaniem 
rozgrywek na najwyższym szcze-
blu, Szymon Marciniak odwiedza 
Płock i chętnie zostaje arbitrem na 
lokalnych turniejach, także tych dla 
najmłodszych piłkarzy. 

Małgorzata Palusińska

Słowa mają moc

Zasłużony dla Płocka

Ponad sto osób z różnych stron Polski rywalizowało w Płocku 
w 32. Mistrzostwach Polski Scrabble. 

Sam środek murawy na stadionie wypełnionym po brzegi 
kibicami to doskonałe miejsce, aby uhonorować Szymona 
Marciniaka. Czołowy sędzia piłkarski na świecie odebrał 
medal Zasłużony dla Płocka, przyznany przez Radę Miasta. 

Nafciarze pokonali Pogoń Szczecin 2:0

Od lewej: radny Tomasz Maliszewski, sędzia Szymon Marciniak, prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski

Zadowoleni kibice po wygranej Wisły Płock ze Stalą Mielec 38:24
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Rodzice w zgłoszeniu wskazywali 
preferowaną lokalizację. W tym roku 
posadzenie drzew zaplanowane jest 
na czterech osiedlach: Łukasiewicza, 
Podolszyce Pd., Miodowa i Skarpa. 
– Do naszej zielonej akcji może przy-
stąpić każdy pełnoletni mieszkaniec 
Płocka, który pragnie upamiętnić 
narodziny swojego dziecka. Zaziele-
niamy Płock, a przy okazji działanie 
ma wymiar symboliczny. Wspólnie 
z rodzicami cieszymy się z przyjścia 
na świat kolejnych płocczan, którzy 
będą obserwować jak zmienia się 
ich drzewko – informuje prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

We wszystkich dotychczasowych 
edycjach swoje drzewka ma 282 
dzieci. Udział w akcji jest bezpłatny. 
Pieniądze na zakup drzew i pamiąt-
kowych tabliczek pochodzą z budże-
tu miasta. Na tabliczce wnioskodaw-
cy mogą umieścić własną treść, np.  
imię dziecka i datę jego narodzin.
Aby wziąć udział w jubileuszowej 
X edycji akcji „Drzewa Młodych 
Płocczan” należy wypełnić formu-
larz, który będzie uruchomiony od 
1 czerwca do 1 września 2026 roku. 
Pytania można kierować na adres: 
drzewamlodych@plock.eu 

Ewa Janiszewska

POSŁUCHAJ 
HISTORII

Zapraszamy do odkrywania Płocka 
i jego wielowiekowej historii. Właśnie 
kończymy wdrażanie drugiego etapu 
systemu informacji turystyczno-pro-
mocyjnej pn. „Poznaj Historię” dla 
zabytkowych obiektów w naszym 
mieście. Projekt jest kontynuacją 
zeszłorocznych działań, kiedy wy-
mieniliśmy łącznie dziewięć tablic, 
którymi oznakowane są budynki 
leżące na Europejskim szlaku Goty-
ku Ceglanego. W tym roku tablice 
zostały wymienione na kolejnych 12 
obiektach. Są to: Bazylika Katedralna,  
Sąd Okręgowy – dawny Pałac Biskupi, 
Dom pod Opatrznością (Biblioteka 
im. Zielińskich), Odwach, Sanktu-
arium Bożego Miłosierdzia, ratusz, 
kamienica barokowa przy pl. Stary 
Rynek 17, Kamienica Barokowa przy 
ul. Grodzkiej 2, Muzeum Mazowiec-
kie, Książnica Płocka, Dom Rabina, 
Katedra i klasztor Kościoła Starokato-
lickiego Mariawitów. Na oznakowaniu 
każdego budynku, oprócz krótkiej 
informacji o obiekcie, umieszczone 
zostały QR kody. Możemy je łatwo 
odczytać dzięki jednemu z najbardziej 
popularnych urządzeń, czyli smarƞo-
nowi. Wystarczy skierować obiektyw 
aparatu na kod, który zostaje automa-
tycznie rozpoznany i możemy wów-
czas odsłuchać krótkiego słuchowiska, 
z którego dowiemy się ciekawych 
szczegółów dotyczących poszczegól-
nych miejsc. Co ważne, aby ich po-
słuchać nie jest potrzebne pobieranie 
aplikacji na telefon. Często niewiele 
wiemy o mijanych na co dzień obiek-
tach, choć kryją w sobie naprawdę 
interesujące historie. To właśnie 
z nich możemy dowiedzieć się wiele 
o miejscu, w którym żyjemy lub które 
odwiedzamy. Odsłuchać słuchowisk 
i zapoznać się z historią obiektów 
można również bezpośrednio poprzez 
stronę internetową poznajhistorie.pl.
 Joanna Żabka

W naszym kraju występują dwa 
gatunki tych małych stworzeń: jeż 
zachodni, występujący głównie na 
zachodzie i jeż wschodni, spotykany 
na terenie całej Polski. Oba gatun-
ki podlegają częściowej ochronie 
i w związku z tym ustanowiono sze-
reg zakazów m.in. zakaz płoszenia, 
chwytania i przetrzymywania oraz 

zakaz niszczenia lub uszkadzania ich 
schronisk. Życie jeży w mieście nie 
jest proste. Często dokuczają im psy, 
rozdrapując legowiska. Jeże topią się 
w niezabezpieczonych studzienkach, 
wpadają w otwarte wykopy, mają 
problem ze znalezieniem odpowied-
nich miejsc do zimowania, a najwięk-
szym zagrożeniem dla nich jest ruch 

samochodowy. Tymczasem warto 
pamiętać, że te małe ssaki są niezwy-
kle pożyteczne dla człowieka i jego 

bezpośredniego środowiska. Jeże 
żywią się owadami, ślimakami, drob-
nymi ssakami oraz są niezastąpione 
w zmniejszaniu populacji myszy 
i szczurów. Wystarczy mała pomoc 
człowieka, żeby ich populacja nie 
malała. Właśnie taką małą pomocą 
jest pozostawianie stert z gałązek 
i liści, tworzących bezpieczne miej-
sce ich zimowania. Takie jeżowiska 
powinny być zlokalizowane w na-
rożnikach działki, w krzewach, pod 
drzewami. Najlepiej wybrać miejsca, 
które nie będą przeszkadzały miesz-
kańcom, nie posłużą dzieciom do 
zabawy i rozrzucania liści. To nasze 
wsparcie pozwoli jeżom spokojnie 
przezimować.

Justyna Smolińska

Z lodowiska będzie można 
korzystać:

•  poniedziałek w godz. 9–21
•  wtorek w godz. 8–21
•  środa w godz. 9–21
•  czwartek w godz. 8–21
•  piątek w godz. 9–21
•  sobota w godz. 10–21
•  niedziela w godz. 10–21

Przerwa techniczna zaplanowana jest 
między godziną 14–15. Na taflę moż-
na wejść tylko o pełnych godzinach, 
a ostatnie wejście zaplanowano na 20.
Harmonogram otwarcia lodowi-
ska nieco inaczej będzie wyglądać 
w okresie świąteczno-noworocznym. 
W wigilię jazda na łyżwach będzie 
możliwa do 13. Natomiast w pierw-
szy dzień Świąt Bożego Narodzenia 
lodowisko pozostanie zamknięte. 
W ostatni dzień roku z tej atrakcji 
można skorzystać do 13:00. Z kolei 

w Nowym Roku obiekt będzie otwarty 
w godz. 15:00 – 21:00.

Cennik lodowisko:

•  Jednorazowe wejście na lodowi-
sko bilet normalny – 15 zł 

•  Jednorazowe wejście bilet ulgo-
wy* – 10 zł 

•  Karnet 30 wejść normalny 
– 330 zł 

•  Karnet 30 wejść ulgowy* – 220 zł 
•  Karnet 10 wejść normalny – 120 zł 
•  Karnet 10 wejść ulgowy* – 80 zł 
•  Jednorazowy bilet rodzinny (1+2; 

2+1; 2+2; 1+3) w cenie wypoży-
czenie łyżew – 55 zł 

•  Jednorazowy bilet zbiorowy 
w cenie wypożyczenie łyżew ** 
dla: 

a) 1 uczestnika zorganizowanej 
grupy szkolnej dzieci i młodzie-
ży składającej się z co najmniej 
10 osób – 12 zł 
b) opiekuna/nauczyciela grupy 
zorganizowanej – 1 zł

*  dotyczy dzieci i młodzieży uczącej się 
oraz studentów po okazaniu legitymacji 

** oferta obowiązuje od poniedziałku 
do piątku do godziny 14, warunkiem 
skorzystania z oferty jest rezerwacja 
telefoniczna, co najmniej 24 godziny 
przed jej rozpoczęciem. Rezerwację 
prosimy dokonywać pod numerem 
telefonu: 885-992-838.

Cennik:

•  Wypożyczenie łyżew 8 zł/godzina
•  Wypożyczenie kasku 

– 3 zł/godzina
•  Wypożyczenie pingwina/ przy-

rządu do nauki jazdy na łyżwach 
– 7 zł/godzina

•  Wypożyczenie płóz do butów 
wspomagających pierwsze kroki 
na lodowisku – 5 zł/godzina

•  Ostrzenie łyżew – 20 zł/komplet

DRZEWKA Z IMIONAMI

Kopczyk z… jeżem

Szykujcie formę i łyżwy

W ramach jesiennych nasadzeń samorząd co roku realizuje akcję przy-
gotowaną dla rodziców dzieci urodzonych w ciągu ostatniego roku. 
W IX edycji „Drzew Młodych Płocczan” posadzimy 22 drzewa. 
Razem z dziećmi będą rosnąć lipy drobnolistne oraz klony polne, 
pospolite i czerwone. 

Od kilku lat jesienią na terenach parkowych Płocka pozosta-
wiane są sterty liści lub gałęzi. Nie są to zaniedbania firm 
konserwujących tereny zieleni, a tzw. jeżowska, czyli miejsca 
zimowania jeży. 

Trwa budowa lodowiska na 
Starym Rynku. Na zlecenie 
miejskiej spółki, Agencji 
Rewitalizacji Starówki, wy-
konawca wysypał 300 ton 
piachu, który stanowi pod-
budowę. Następnie  poło-
żone zostaną dwie warstwy 
folii, specjalny twardy sty-
ropian i na to maty z insta-
lacją zmrażającą. Otwarcie 
obiektu planowane jest na 
28 listopada. 

Klony posadzone przy ul. Tysiąclecia upamiętniają m.in. narodziny Leny, 
Helenki i Bogusza



Prezydent Andrzej Nowakowski przemawia przy Płycie Nieznanego Żołnierza

Msza w intencji Ojczyzny

Pamiątkowe medale z okazji 200-lecia ratusza wręcza prezydent 
Andrzej Nowakowski i sekretarz miasta Albert Dyna Stado Ogierów w Łącku zapewniło przejażdżki po Starówce

Dekorowanie „marcelinek” w SPS nr 24 przy ul. Słonecznej

Chór ze Szkoły 
Podstawowej 
nr 5 podczas 

Podwieczorku 
Patriotycznego

Gotowi na częstowanie 
rosołem z gęsiny 
(od lewej): radny 
Tomasz Maliszewski, 
dyrektor Wydziału 
Kultury i Wspierania 
Inicjatyw Społecznych 
Marzena Kapuścińska, 
posłanka Elżbieta 
Gapińska, dyrektor 
Książnicy Płockiej Joan-
na Banasiak, Krzysztof 
Krajewski – restaurator

NIECH ZAWSZE ŁĄCZY NAS POLSKA! 
Podczas okolicznościowych uroczystości i wydarzeń 
świętowaliśmy 107 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Cześć oddaliśmy niezwykłemu dowódcy 
marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu oraz Władysławowi 
Broniewskiemu, żołnierzowi Legionów Polskich. Po mszy 
w intencji Ojczyzny, odprawionej w katedrze, wspominali-
śmy przy Płycie Nieznanego Żołnierza wszystkich, którzy 
w różnym czasie i na różnych frontach walczyli o wolną 
Polskę. Na placu przed ratuszem uczestnicy uroczystości 
mogli rozgrzać się rosołem z gęsiny, wyruszyć w krótką 
podróż po Starówce powozem konnym, a później wspólnie 
zaśpiewać najpiękniejsze i najbardziej wzruszające pieśni 
podczas Podwieczorku Patriotycznego.   ab


